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Sławomir Rajch: Panie wójcie, jak ocenia 
pan te ostatnie pięć lat? Była to kadencja wy-
dłużona, ale jednocześnie trudna. Można po-
wiedzieć, że do tej pory takiej nie było, była 
pandemia i wybuch wojny na Ukrainie. To 
wszystko miało przecież wpływ na funkcjono-
wanie gminy.

Tomasz Stolarczyk: - Zgadza się, to trudna 
kadencja, podczas której zdobyliśmy wiele no-
wego doświadczenia. Te wydarzenia, o których 
pan redaktor wspomniał spowodowały, że zmie-
nia się postrzeganie świata. Musieliśmy normal-
nie funkcjonować i wraz z mieszkańcami przejść 
przez te najtrudniejsze momenty. 

Teraz cieszę się, że wracamy do normalno-
ści, spotkań i rozmów z mieszkańcami, czego 
dowodem są zebrania wiejskie, których bardzo 
mi brakowało. Bardzo lubię rozmawiać z miesz-
kańcami, podsuwają wiele nowych pomysłów 
nawet w tych obszarach, które moim zdaniem 
mam dobrze opracowane. To pomaga mi nabrać 
takiego wiatru w żagle. Pomysły mieszkańców są 
dla mnie bardzo cenne. 

W trakcie tej kadencji zdarzyła się też inna 
trudna historia, o której mówiła cała Polska. 

Mam na myśli 5 mln zł z budżetu gminy, prze-
lane na obcy rachunek.

- Dla mnie to traumatyczna sytuacja, z któ-
rą musimy sobie radzić. Organy śledcze pro-
wadzą działania, zatrzymanych zostało trzech 
oszustów, ale wiemy z doniesień medialnych, że 
w tej chwili złapano już ponad 13 osób. Są za-
trzymani, ich majątki zostały zabezpieczone. Te-
raz żmudna praca, żeby na konto gminy wróciły 
te pieniądze. Czekam na to z niecierpliwością, 
podobnie jak mieszkańcy, bo to pieniądze, któ-
re mogłyby być zainwestowane. Była to bardzo 
trudna sytuacja,  dla mnie, dla urzędników. Do-
tknęła ona też inne samorządy: Konstancin-Je-
ziornę czy gminę z powiatu polkowickiego. Były 
też inne gminy, które mogły zostać oszukane, ale 
dzięki mojej szybkiej reakcji i ostrzeżeniu, część 
samorządów uratowało się przed takimi zdarze-
niami. Ta sytuacja pokazała, że musimy popra-
wić bezpieczeństwo cyfrowe. Wprowadziliśmy 
nowe rozwiązania i mam nadzieję, że uchronią 
one naszą gminę przed kolejnymi atakami, bo 
takowe pewnie będą. Warto jednak zaznaczyć, 
że ataki hakerów przeżywały też strony ministe-
rialne, więc nie jesteśmy w tym odosobnieni.

Przygotowani na przyszłość

kontynuacja na str. 2-3
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A jak pan zareagował na komentarze, po-
jawiające się w przestrzeni publicznej, że był 
to pana niecny plan, żeby wyprowadzić te pie-
niądze i gdzieś pan je teraz w tajemnicy prze-
trzymuje?

- Trudno mi to komentować, nie wiem, 
dlaczego ludzie piszą takie rzeczy. Kradzież to 
trauma dla każdego, dla urzędu, pracowników 
czy mieszkańców. Uważam, że takie plotki to 
niegodziwość.

W tym czasie pozyskaliście sporo środków 
zewnętrznych, chyba nawet można mówić 
o rekordowej kwocie. To środki rządowe, ale 
też i fundusze europejskie. Gmina zmieniła 
się nie do poznania, wystarczy spojrzeć na 
urząd, w którym teraz jesteśmy. Pięć lat temu 
wyglądał zupełnie inaczej.

- Pozyskiwanie środków zewnętrznych to 
dla mnie priorytet. Mam bardzo dobry zespół, 
który umie to robić. Wie, w ramach jakich pro-
gramów warto starać się o pieniądze, ile pro-
cent środków możemy pozyskać. To bardzo 
ważne, bo są one ogromne i napędzają rozwój 
tej gminy.

Policzył pan to, wie ile milionów trafiło do 
gminy?

- To są ogromne pieniądze, bo 54 miliony 
złotych. Oczywiście jest wielu krytyków, którzy 
mówią, że po co to robić, a czemu coś zostało 
zrobione w ten sposób, a nie inny. Nawet wspo-
mniany przez pana urząd – raz jest powodem 
do chluby i dumy, a czasami bywa też powo-
dem krytyki moich oponentów. Stworzenie 
bardzo dobrych warunków dla petentów do 
załatwiania spraw to podstawa. Szybciej mo-
żemy obsługiwać każdego mieszkańca, na do-
datek w komfortowych warunkach. Czas bie-
gnie, każdy chce mieć jak najlepiej. Mam z tyłu 
głowy, że na licznych spotkaniach – czy to go-
spodarczych, czy samorządowców i polityków 
– mówi się, że tak małe gminy, które mają po 
4-5 tys. mieszkańców, mogą mieć problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem i być może 
potrzebne będzie ich łączenie. To właśnie był 
też mój zamysł – w tych dobrych czasach, gdy 
funkcjonuje kopalnia i są warunki trzeba zrobić 
wszystko, żeby w przyszłości – gdyby doszło do 
takiej sytuacji – być łączonym, a nie dołącza-
nym. Pokazujemy, że jesteśmy przygotowani. 
Nie chcę, żeby moja wypowiedź była odebrana 
negatywnie, że chcę łączenia. Nie, wręcz prze-
ciwnie! Chodzi o to, że trzeba myśleć perspekty-
wicznie, na kilkadziesiąt lat do przodu.

Mam wrażenie, że w naszym regionie są 
dwa rodzaje gmin. Bardzo biedne, wójtowie 
mają problem z rządzeniem, bo na wszystko 
brakuje. I takie jak Rząśnia, gdzie pieniędzy 
nie brakuje, ale nie oznacza to, że wójt ma 
mniej pracy, bo robi się więcej, jest większa 
odpowiedzialność, więcej spotkań z miesz-
kańcami. Pan się jeszcze tym nie znudził, po 
tylu latach?

- No właśnie nie. Owszem, jest dużo zadań, 
dużo pracy, ale ja tym żyję. Swoją gminę traktuję 
jak jedną, dużą rodzinę. Lubię spotkania i roz-
mowy z mieszkańcami. Często otwierają mi się 
wtedy perspektywy tego, co chciałbym zrobić. 
To gmina, która ma ambicje, żeby w regionie 
być liderem, jeśli chodzi o pomysły i innowa-
cje. Wiadomo, że zawsze jest tak, że gminy, któ-
re mają pieniądze mogą realizować ciekawsze 
i większe inwestycje, ułatwiające życie miesz-
kańców, ale też i powodują, że w ich portfelach 
zostaje więcej pieniędzy. Mam tu na myśli takie 
programy jak fotowoltaika, kanalizacja czy wy-
miany źródeł ciepła. Sama polityka rady, czyli 
niskie podatki, dokładanie do wody i ścieków 
uszczupla budżet gminy, ale zwiększa budżety 
mieszkańców. Stąd też może zainteresowanie 
ludzi z okolicznych gmin, którzy chcą budować 
domy właśnie na naszym terenie. Chcą tutaj żyć, 
korzystać z oferty, zwłaszcza dla młodych mał-
żeństw.

Jest dla nich miejsce?
- Oczywiście, chcę żeby gmina miała co-

raz więcej mieszkańców i żeby się rozwijała. 
Większa liczba mieszkańców, to więcej pienię-
dzy w budżecie, bo od niej są naliczane różne 
subwencje, wpływy z podatków PIT i CIT.  To 
powoduje, że gmina będzie się prężnie rozwijać.

Po to, żeby zachęcić młodych do pozo-
stania, albo po to, aby młode małżeństwa 
się tutaj przeprowadzały, realizujecie jako 
gmina inwestycje w różnych obszarach. Ja-
kie były najważniejsze, w trakcie tej ostat-
niej kadencji?

- Pierwsza kwestia to poprawa infrastruk-
tury drogowej. Mieszkańcy mają wiele ścieżek 
rowerowych, po których można też biegać. 
Do tego lepsze drogi i chodniki. W prawie 80 
proc. gmina jest skanalizowana. Każdy wie, ja-
kim problemem jest przepełniający się zbior-
nik na szambo. Do tego dobra oferta, jeśli 
chodzi o dostęp do szkolnictwa: przedszkole, 
żłobek, języki obce. Przeprowadziliśmy się do 
nowego ośrodka zdrowia i muszę przyznać, 

że spodziewam się, iż będzie on funkcjonował 
nieco lepiej pod względem obsługi pacjenta. 
Szeroka oferta medyczna spowodowała, że z na-
szych usług korzystają też mieszkańcy okolicz-
nych gmin, co wiąże się z kolejkami. Na pewno 
będę musiał tę kwestię poprawić, bo o ile nie ma 
zastrzeżeń do pracy lekarzy czy pielęgniarek, tak 
do samego rejestrowania mamy już pewne „ale”. 
Darmowa rehabilitacja dla mieszkańców naszej 
gminy to też rzecz, która nas wyróżnia.

 
Oprócz chleba i zapewnienia tych pod-

stawowych wartości do życia, proponują 
Państwo szeroki wachlarz, jeśli chodzi o ofer-
tę kulturalną i sportową. Młodzi ludzie też 
zwracają na to coraz większą uwagę. Jeśli mają 
dzieci to chcą mieć miejsce, gdzie mogą je wy-
słać na zajęcia dodatkowe, gdzie sami mogą 
wyjść i spędzić czas. 

- Mamy Bieg Wolności, Dni Gminy Rzą-
śnia, biblioteki, które prężnie działają z ofertą 
dla małych dzieci. Organizujemy dużo zajęć 
dodatkowych w szkołach, w planie jest budowa 
nowego Domu Kultury, jest już wizualizacja. 
Ma on powstać w budynku dawnego Urzędu 
Gminy. Mają tam działać różne stowarzyszenia, 
świetlice będą mogły organizować dodatko-
we zajęcia. Mamy też kluby sportowe – sekcje 
siatkarskie i piłkarskie – które prężnie działają 
i szkolą młodzież. Jak już przy sporcie jeste-
śmy to w tej kadencji chcę postawić na naszych 
mieszkańców, chcę, żeby więcej zaoferowały na-
szym mieszkańcom. Wiemy, że młodzież coraz 
mniej się rusza, więc chciałbym, żeby powstały 
dodatkowe sekcje sportowe, choćby wspomnia-
ne wcześniej siatkarskie i piłkarskie. Być może 
dobrym pomysłem byłoby powołanie sekcji 
gimnastycznej. Docierają do mnie słowa kryty-
ki, że stawiamy na osoby z zewnątrz, które u nas 
grają. Nie do końca się z tym zgadzam, bo żeby 
młodzież chciała trenować, muszą być mocne 
sekcje seniorskie. Nie ulega jednak wątpliwości, 
że dodatkowe miejsca dla naszych mieszkańców 
też muszą być.

Co chciałby pan realizować w najbliższej 
kadencji? Jest jedna kandydatka, która będzie 
ubiegała się o fotel wójta, ale na pewno ma 
pan szansę, żeby na tym stanowisku spędzić 
kolejne pięć lat. 

- Mam jedną kontrkandydatkę. Podchodzę 
do tego bardzo spokojnie, do każdej osoby mam 
ogromny szacunek. Zdecydują wyborcy. Jeśli 
chodzi o moje plany, to mam zamiar poprawić 
funkcjonowanie ośrodka zdrowia, uruchomić 

Przygotowani na przyszłość - kontynuacja      ze str. 1
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nowe sekcje sportowe. Ważna jest także Mło-
dzieżowa Orkiestra Gminy Rząśnia, która zmie-
niła swój kształt i funkcjonowanie, bo zmienił 
się kapelmistrz. W tej chwili mamy ich dwóch: 
jeden od sekcji drewnianej, drugi od sekcji bla-
szanej. Mamy dużo chętnej młodzieży i zaan-
gażowanych rodziców. To mnie bardzo cieszy. 
Moim marzeniem jest, by do każdej organizacji 
zaprosić mieszkańców, którzy pomogliby nam 
robić nowe rzeczy. Po to, żeby nawiązywały się 
relacje między instytucjami a mieszkańcami. 
Chcę wrócić do tej dobrej relacji międzypoko-
leniowej.

To są plany miękkie, a co z inwestycjami? 
Co planuje pan na kolejne pięć lat?

-- Na pewno poprawienie infrastruktury 
drogowej, do tego dalsza kanalizacja gminy, o ile

będzie to możliwe. Chciałbym zagospoda-
rować pustostany, które mamy w gminie

np. po byłych szkołach. Ważną kwestią jest 
obrona cywilna – być może budowa np. schro-
nów. Kluczową jest też kwestia placu targowe-
go – jest taka potrzeba ze strony mieszkańców 
i rolników.

Jaki ma pan pomysł na ich zagospodaro-
wanie?

- Jeden z nich to budowa taniego mieszkal-
nictwa, mieszkań dla młodych małżeństw, które 
potrzebują oddechu, zanim dorobią się własne-
go domu. Środki zewnętrzne, które będą uru-
chomione, będzie można pozyskiwać właśnie 
na takie cele. Te budynki niszczeją i bardzo mnie 
to boli. Być może niedługo uda się to zmienić. 

A co jeśli pan te wybory przegra? Ma pan 
dla siebie jakieś miejsce, jakiś plan B? Kim 
będzie Tomasz Stolarczyk, jeśli nie będzie już 
wójtem?

- Jestem człowiekiem, który zawsze ma dużo 
planów. Mam energię, mam pomysły, lubię to ro-
bić. Plan B mam. Nie chciałbym go teraz przedsta-
wiać, bo wierzę w to, że mieszkańcy powierzą mi 
pełnienie funkcji wójta na kolejną kadencję. Ra-
zem z moimi pracownikami możemy zrobić jesz-
cze wiele fajnych rzeczy dla naszej gminy. Czas nie 
będzie łatwy, bo pozyskiwanie pieniędzy z KPO 
nie będzie proste. Potrzeba doświadczenia, które 
my już mamy. Otwierają się nowe możliwości, bo 
te środki trzeba wykorzystać do końca 2026 r. Nie 
będzie czasu na eksperymenty czy zastanawianie 
się. Potrzeba konkretnych działań. Mam nadzieję, 
że będę mógł je podejmować.

Przygotowani na przyszłość - kontynuacja      ze str. 1
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Powstaje Centrum Kulturalno-Sportowe
Powoli do końca zbliża się do końca inwestycja 

polegająca na zmianie sposobu użytkowania budyn-
ku po byłym Gimnazjum na budynek Centrum Kul-
turalno-Sportowego w Rząśni.

W ramach prowadzonej inwestycji przeprowa-
dzono prace polegające na zmianie pokrycia da-
chowego nad częścią obiektu celem stałego uszczel-
nienia i doizolowania tych powierzchni, w całym 
obiekcie zamontowano wentylację mechaniczną 
oraz klimatyzację w części budynku, wymieniono 
wyeksploatowaną stolarkę okienną i drzwiową w ca-
łym obiekcie, zmodernizowano system ogrzewania 
poprzez zastosowanie na hali sportowej ogrzewania 
wykorzystującego ogrzane powietrze. W pozosta-
łej części zostały wymienione kaloryfery. Również 
instalacja elektryczna została zmodernizowana tak 
aby oświetlenie pomieszczeń spełniało aktualnie 
obowiązujące standardy.

W całym budynku zastosowano oświetlenie 
awaryjne, które dotychczas nie istniało. Również in-
stalacje przeciw pożarowe zostały zmodernizowane 
tak aby cały obiekt był zabezpieczony odpowiednio 
pożarowo. Obiekt komunalny po zlikwidowanym 
gimnazjum powiększył się o dodatkowe pomiesz-
czenie w postaci sali fitness. Powstały nowe miejsca 
parkingowe przeznaczone dla użytkowników tego 

budynku jak również zagospodarowanie terenu wo-
kół niego.

Budynek pod Centrum Kulturalno-Sportowe 
otrzymał instalację fotowoltaiczną o mocy ok. 30 kW 
dzięki, której koszty eksploatacji obiektu powinny zo-
stać zmniejszone.

Aktualnie prowadzone roboty budowlane są ko-
lejnym krokiem adaptującym pozostałości budynku 
po zlikwidowanym gimnazjum na funkcjonowanie 
w innej formie niż dotychczas. Już wcześniejsze dzia-
łania gminy sprowadzały się podniesienia atrakcyj-
ności posiadanego budynku komunalnego. Były to 
m. in. takie działania jak zakup nowego wyposażenia 
do hali sportowej oraz siłowni. Inne działania na tym 
obiekcie to modernizacja oświetlenia w hali oraz re-
mont zaplecza hali sportowej.

Po zakończonych robotach budowlanych w bu-
dynku swoje miejsce znajdzie Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta w Rząśni, która będzie posiadać salę do 
nauki gry na instrumentach, pomieszczenie maga-
zynowe w którym przechowywane będą instrumen-
ty i materiały do nauki. Budynek jest w taki sposób 
przebudowany, że część dla orkiestry jest całkowicie 
niezależna od pozostałej części obiektu. 

Część sportowa zostanie udostępniana wszyst-
kim mieszkańcom gminy aby mogli aktywnie 

spędzać swój wolny czas. Planuje się składać kolejne 
wnioski celem pozyskiwania środków finansowych 
celem zakupienia kolejnego wyposażenia sportowe-
go np. stoły do tenisa. Oferta sportowa wzbogaci się 
o w/w salę do fitnessu w której będzie można prowa-
dzić zajęcia ruchowe.

Sala główna będzie dostępna dla gier zespoło-
wych czy tenisa ziemnego. Centralna część budynku 
nie ma jeszcze końcowego przeznaczenia ale planu-
je się aby została zagospodarowana pod działalność 
związaną z kulturą (może elementy domu kultury) 
lub działalność gospodarczą związaną z gastronomią 
bo tego typu miejsc w samej Rząśni na dzień dzisiej-
szy brakuje.

Wyremontowany budynek komunalny w któ-
rym znajdzie się Centrum Kulturalno-Sportowe, 
budynek nowego Urzędu Gminy, kompleks spor-
towo – rekreacyjny oraz park 600 – lecia stworzą 
miejsce  gdzie będzie można wyjść w niedzielne 
popołudnie z rodziną, przyjaciółmi i miło wspólnie 
spędzić czas czy to w parku, czy na stadionie w trak-
cie wydarzeń sportowych czy to na hali, siłowni, 
salce fitness czy czekając na dziecko, które akurat 
kończy naukę gry na instrumencie muzycznym pod 
okiem kapelmistrza. 
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Pociągi osobowe wracają do Białej
Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami na 

linię kolejową łączącą stację Częstochowa ze stacją 
Chorzew-Siemkowice zostanie przywrócony ruch 
pasażerski. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Czę-
stochowie wybrały Wykonawcę na zaprojektowanie 
i budowę przystanków kolejowych na tej linii oraz 
niezbędnej infrastruktury do obsługi ruchu pasa-
żerskiego. Zadanie to obejmuje również budowę 
nowego peronu i przystanku w miejscowości Biała. 
Na wszystkich peronach przewidziano wiaty, ławki, 
gabloty informacyjne i oświetlenie LED. Przystanki 
będą w pełni dostosowane do potrzeb osób mają-
cych trudności z poruszaniem się i osób niewido-
mych. W obrębie peronów dla podróżnych powsta-
ną też parkingi oraz zamontowane zostaną stojaki 
dla rowerów zachęcające do ekologicznych podróży.

Budowa i odbiory z dopuszczeniem do ruchu 
oraz uruchomieniem Systemu Dynamicznej Infor-

macji Pasażerskiej mają zakończyć się do 10 grud-
nia 2024 r.

Wynikiem postępujących już  prac projek-
towych jest wydanie przez wójta gminy Rząśnia 
uzgodnienia nazwy stacji pasażerskiej w miejsco-
wości Biała na nazwę stacji „Biała Szlachecka”.

Mamy nadzieję, że na Boże Narodzenie 2024 
r. będzie już nowy rozkład jazdy pociągów i po no-
wym roku będziemy mogli podróżować pociągiem 
z ze stacji w Białej.  

Realizacja tego ambitnego zadnia to efekt wie-
lu spotkań, w których uczestniczyli przedstawiciele 
samorządów gminnych i powiatowych  przez które 
biegnie przedmiotowa linia kolejowa oraz Urzędów 
Marszałkowskich Województw Łódzkiego i Śląskie-
go w tym wójta gminy Rząśnia z przedstawicielami 
PKP i PKP PLK S.A.

Wyczekiwana aktualizacja numeracji porządkowej 
nieruchomości wraz z nadaniem nazw ulic

Rozwój budownictwa mieszkalnego na terenie 
Gminy Rząśnia następuje dość intensywnie, co bardzo 
cieszy. Z roku na rok powstaje coraz większa liczba 
budynków, dla których nie ma zarezerwowanych ko-
lejnych numerów porządkowych. Powoduje to utrud-
nienia w zlokalizowaniu domów, przydzielania kolej-
nych numerów w sposób zapewniający jej czytelność 
czy brak kolejnej litery alfabetu dla kolejnego numeru. 
Dlatego wychodząc naprzeciw tym problemom, w celu 
uporządkowania przestrzeni oraz ułatwieniu działania 
wszelkim służbom oraz mieszkańcom, przystępujemy 
do aktualizacji numerów porządkowych nieruchomo-
ści na terenie naszej gminy, rozpoczynając w miejsco-
wości Rząśnia w obszarze nowo tworzonych osiedli. 

Wstępem do rozpoczęcia procedury wprowadze-
nia nazw ulic będą konsultacje społeczne ze społeczno-
ścią lokalną, której sprawa dotyczy. 

Przedmiotowe konsultacje zostaną przeprowa-
dzone w formie ankiety w wersji elektronicznej i pa-
pierowej. Mieszkaniec będzie miał możliwość akcep-
tacji proponowanej nazwy ulicy lub wpisanie własnej 
propozycji. Wyniki przeprowadzonych konsultacji są 
istotne do podjęcia uchwały, lecz nie wiążą rady gminy. 

Następstwem wprowadzenia nazw ulic jest ko-
nieczność poniesienia kosztów zmiany dokumentów 
przez właścicieli nieruchomości zabudowywanych 
czy prowadzących działalność gospodarczą. Gmi-
na również poniesie koszty związane z wysłaniem 
zawiadomień, wykonania i umieszczenia nowych 
tabliczek informacyjnych ulic oraz wprowadzenie 
niezbędnych zmian w dokumentacji gminnej, m.in. 
w internetowym managerze punktów adresowych. 

Pod koniec ubiegłego roku zakończyliśmy dużą 
inwestycję jaką było uzbrojenie nowopowstałych 
terenów zabudowy jednorodzinnej w miejscowo-
ściach Rząśnia i Suchowola  poprzez rozbudowę 
sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej. 

Zadanie to miało na celu doprowadzić do działek, 
na których prężnie rozwija się budownictwo mieszka-
niowe (czyli m.in. na tzw. „nowym osiedlu” od strony 
ul. Konopnickiej w Rząśni), sieć wodociągową i kana-
lizacji sanitarnej. Inwestycja rozpoczęła się w 2021r. od 
wykonania programu funkcjonalno-użytkowego.

W pierwszej połowie 2022r. został wyłoniony 
Wykonawca, którego zadaniem była realizacja in-
westycji w systemie “zaprojektuj i wybuduj”.

W ramach przedmiotowego zadania zostało 
wykonane blisko 2,9 km sieci kanalizacji grawitacyj-
nej DN200, ponad 0,5 km sieci kanalizacji tłocznej 
DN110 wraz z 2 kpl tłoczni ścieków, 138 szt. przyłą-
czy do granicy działek oraz ponad 1,5 km sieci wo-
dociągowej w zakresie średnic od DN90 do DN160.

Łączny koszt inwestycji wyniósł 6 127 642,13 zł 
brutto. Część kosztów, a dokładnie 3 109 595,47 zł 
została pokryta z dofinansowania jakie uzyskaliśmy 
w ramach Rządowego Programu Polski Ład.

Uzbrojenie nowych 
terenów zabudowy



6
Informator gminy Rząśnia

Bezpieczeństwo, którego nie widać
Na podstawie danych z lat 1971-2000 można 

zauważyć w naszym województwie wzrost średniej 
rocznej temperatury od 2 do 3°C co jest nieodzow-
nie powiązane z problemem niedoboru wód. Jest 
to szczególnie odczuwalne w obrębie leja depresji 
spowodowanego działalnością Kopalni Węgla Bru-
natnego Bełchatów. 

Jednym z wyzwań przed jakimi staje samorząd, 
jest zabezpieczenie dostaw wody dla mieszkańców. 
Dlatego ostatnie lata w naszej gminie mijały pod 
znakiem inwestycji wodno –kanalizacyjnych. Licz-
ne awarie wodociągów jakie zaczęły występować na 
terenie gminy skutecznie uprzykrzają życie naszym 
mieszkańcom poprzez coraz częstsze i dłuższe prze-
rwy w dostawach wody. Gmina Rząśnia starając się 
zaradzić tym problemom w ostatnim czasie podej-
muje szereg projektów, które mają sukcesywnie je 
wyeliminować.

Mowa tutaj m.in. o przebudowie sieci wodo-
ciągowej w miejscowości Broszęcin, gdzie woda 

dostarczana jest zarówno dla naszych mieszkań-
ców tj. Broszęcina, Kolonii Broszęcin, Augustowa, 
Marcelina, Kopów i Kodrania, jak i dla części są-
siadującej z nami Gminy Rusiec. Nowo wykona-
ny odcinek zastąpił stalowy wodociąg, który był 
w bardzo złym stanie technicznym. Dlatego też, 
Gmina Rząśnia podjęła decyzję o wykonaniu cał-
kowicie nowego odcinka sieci.  

Warto zaznaczyć, że „inwestycje wodne” w naszej 
gminie to część znacznie szerszego planu zabezpie-
czenia dostaw wody dla mieszkańców oraz ochrony 
środowiska. Począwszy od zakupu beczek do trans-
portu i dystrybucji wody pitnej w przypadku niedo-
boru wody w czasie suszy i ewentualnych klęsk ży-
wiołowych, poprzez modernizację hydroforni i ujęcia 
wody w Rząśni, gdzie unowocześniono technologię 
uzdatniania wody, nowe wodociągi i uzbrojenie w nie 
nowopowstałych terenów zabudowy jednorodzinnej, 
a na sieci kanalizacyjnej kończąc. 

Największa inwestycja jaką zakończono w roku 

ubiegłym dotyczy budowy oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Biała oraz kanalizacji sanitarnej dla 
miejscowości Biała, Gawłów, Rekle i Suchowola. Poza 
zdecydowaną poprawą komfortu życia mieszkańców, 
zabezpieczamy w ten sposób środowisko przed ska-
żeniami gleby czy wód gruntowych. Odprowadzanie 
ścieków w sposób niekontrolowany lub do nieszczel-
nego zbiornika bezodpływowego stanowi zagrożenie 
dla środowiska oraz dla zdrowia ludzi i zwierząt. Jeśli 
ścieki są odprowadzane do systemu kanalizacyjnego, 
ryzyko powstania szkód w środowisku zostaje znacz-
nie ograniczone. 

Można stwierdzić, iż inwestycje związane 
z doprowadzaniem wody oraz odprowadzaniem 
ścieków to kosztowne przedsięwzięcia, których nie 
widać gołym okiem i jeśli działają bezawaryjnie, to 
w zasadzie na co dzień nie zaprzątają naszej głowy, 
ale jak się okazuje stanowią istotny fundament bez-
pieczeństwa i komfortu życia nas wszystkich.
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Panie przewodniczący, jak by pan podsu-
mował ostatnią kadencję samorządu teryto-
rialnego? 

Jarosław Popławski: Była to trudna kaden-
cja chociażby ze względu na sytuację na świecie 
i w kraju. Bez wątpienia na funkcjonowanie na-
wet tak niedużych społecznościach jak gminy, 
wpływ miała pandemia COVID-19 i wybuch 
wojny w Ukrainie. Wydarzenia te przysporzyły 
wielu problemów w funkcjonowaniu samorzą-
du. Jestem przekonany, że gmina Rząśnia stanę-
ła na wysokości zadania i w odpowiedni sposób 
zadbała o swoich mieszkańców. W przypadku 
naszej gminy z pewnością zaprocentowały wcze-
śniej podjęte działania w zakresie programów 
ekologicznych, które przy wysokim wzroście 
cen źródeł energii, pozwoliły mieszkańcom na 
uzyskanie odczuwalnych oszczędności w budże-
tach domowych. Mówię tutaj przede wszystkim 
o instalacjach solarnych, instalacjach fotowol-
taicznych, również o wymianie źródeł ciepła na 
bardziej nowoczesne i wydajne.

A jak to wygląda z perspektywy pana jako 
przewodniczącego rady? Jak ocenia pan spraw-
ność tego organu?

- Z perspektywy przewodniczącego rady 
mogę stwierdzić, że w mijającej kadencji moja 
współpraca zarówno z wójtem jak i członka-
mi Rady układała się poprawnie. Z pewnością 
nie zawsze wyglądała ona idealnie i  jest to zro-
zumiałe. Musimy mieć świadomość, że każdy 
z nas ma swoją koncepcję rozwoju gminy, inne 
oczekiwania i poglądy. Zebranie tych wszystkich 
elementów we wspólną całość jest trudne i wy-
maga wielu kompromisów oraz współpracy. Na-
leży również pamiętać, że to wójt w końcowym 
rozrachunku bierze główną odpowiedzialność za 
podjęte działania.

Czy pańskie spojrzenie na tę pracę wygląda 
podobnie już jako radnego – osoby, którą wy-
borcy bezpośrednio wybrali w swoim okręgu?

- Jako radny oceniam kadencję bardzo pozy-
tywnie. Reprezentuję pogląd, że będąc radnym 
należy dbać o interes całej gminy a nie tylko 
o okręg w który zostałem wybrany. Z tego po-
wodu jestem dumny, że udało się nam zakończyć 
tak duże inwestycje jak skanalizowanie miejsco-
wości Biała, Gawłów, Rekle oraz część Rząśni. 
Wybudować i oddać do użytku budynki Urzędu 
Gminy i Gminnego Ośrodka Zdrowia, które po-
prawiły komfort pracy ale przede wszystkim wa-
runki w jakich obsługiwani i przyjmowani są pe-

tenci i pacjenci. W kadencji tej został utworzony 
również Żłobek, który pomaga młodym matkom 
w powrocie do aktywności zawodowej. Oczywi-
ście wybudowaliśmy i wyremontowaliśmy wiele 
dróg gminnych oraz partycypowaliśmy w kosz-
tach budowy dróg powiatowych. Tak naprawdę 
bez zaangażowania środków gminnych przebu-
dowa drogi powiatowej na odcinakach Będków 
Rząśnia i Pajęczno – Biała, byłaby niemożliwa do 
realizacji. Mam nadzieję, że w najbliższych mie-
siącach uda się wspólnymi siłami z  powiatem 
rozpocząć remont drogi powiatowej na odcinku 
od miejscowości Biała do ronda w Rząśni i tym 
samym zakończyć tak ważną inwestycję nie tyl-
ko dla mieszkańców Gminy Rząśnia ale całego 
powiatu Pajęczańskiego. Należy podkreślić, że 
gro z tych inwestycji zostało zrealizowanych przy 
pozyskaniu znacznych środków zewnętrznych 
nie rzadko sięgających nawet 80 proc. kosztów 
inwestycji a tym samym przy minimalnym ob-
ciążeniu budżetu gminy.

A jak z dzisiejszej perspektywy widzi pan 
przyszłą Radę? Ma pan dla jej przyszłego skła-
du jakieś wskazówki? Co warto by było zrobić?

- Oczywiście w gminie pozostało do rozwią-
zania wiele problemów. Jednym z nich jest funk-
cjonowanie instalacji fotowoltaicznych. Wydaje 
się, że częściowym rozwiązaniem jest program 
do którego gmina już zgłosiła akces, a mianowi-
cie tworzenie przydomowych magazynów ener-
gii. Oczywiście główny problem stanowi stan 
i funkcjonalność linii energetycznych i w tym za-
kresie widzę potrzebę wywierania presji na wła-
ściciela linii w zakresie ich modernizacji. Będzie 
to trudne ponieważ w gospodarce rynkowej dla 

spółek liczy się głównie zysk, a każdy użytkow-
nik fotowoltaiki to potencjalne straty w sprzedaży 
energii. Uważam, że przyszła rada gminy powin-
na nadal inicjować i popierać wszystkie progra-
my, których realizacji przyczyni się do poprawy 
komfortu życia mieszkańców gminy. 

Na pewno Radni przyszłej kadencji powin-
ni pochylić się nad stworzeniem miejsca w któ-
rym będzie prowadzona działalność kulturalna. 
Wiemy, że w ostatnich latach z uwagi na różne 
uwarunkowania, Gminna Biblioteka Publiczna 
często zmieniała swoją siedzibę. Może dobrym 
pomysłem jest pozyskanie środków zewnętrznych 
i stworzenie siedziby z prawdziwego zdarzenia? 
Myślę, że należy rozważyć przebudowę na ten 
cel budynku po byłym Urzędzie Gminy. Przyszły 
skład Rady, przy okazji przebudowy drogi po-
wiatowej i ewentualnej przebudowie budynku po 
byłym Urzędzie Gminy, powinien wrócić do nie-
zrealizowanej koncepcji przebudowy placu i par-
kingów w rejonie przystanku PKS. 

Istotnym zagadnieniem jest na pewno zdrowie 
mieszkańców. W mijającej kadencji poprawiliśmy 
bardzo warunki w jakich przyjmowani są pacjenci. 
Zapewniliśmy dostępność wielu specjalistów oraz 
finansowaliśmy  szczepienia dla rożnych grup wie-
kowych. Takie działania powinny być dalej podej-
mowane i realizowane w kolejnej kadencji. Należy 
jednak zwrócić uwagę na jeden element a miano-
wicie na fakt, iż Gminny Ośrodek Zdrowia funk-
cjonuje w systemie Narodowego Funduszu Zdro-
wia i możliwości ingerowania w jego działalność 
ze strony samorządu są  bardzo ograniczone. Aby 
usprawnić pewne elementy potrzebne są zmiany 
systemowe na poziomie państwa.

Trzeba dbać o interes całej gminy
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Inwestycje w zabytki
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Gmina Rząśnia w ramach I i II edycji Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków otrzymała wsparcie 
finansowe dla przeprowadzenia ośmiu zadań inwesty-
cyjnych. Program wspiera samorządy w poprawieniu 
stanu, odbudowie i remontach obiektów zabytkowych, 
przyczyniając się tym samym do poprawy ich stanu  
i uchroni przed degradacją i niszczeniem.

Pierwsza inwestycja jaka została rozpoczęta w roku 
2023 to „Renowacja elewacji zabytkowego budynku 
plebanii, stanowiącej zaplecze administracyjno-miesz-
kalne Parafii Katolickiej pw. Św. Rocha w Rząśni”.

Plebania w Zespole Kościoła Parafialnego pw. św. 
Macieja w Rząśni to budynek mieszkalno-admini-
stracyjny, którego budowa została zakończona w 1914 
roku i stanowi jeden z kilku elementów tworzących za-
plecze dla tutejszego kościoła parafialnego. Obiekt ten 
wpisany jest do gminnej ewidencji zabytków. 

Stan techniczny obiektu wymaga prac polegają-
cych na zabezpieczeniu, zachowaniu i utrwalaniu sub-
stancji zabytku. W 2021 roku Wojewódzki Konserwa-
tor Zabytków wyraził zgodę na przeprowadzenie prac 
renowacyjnych przy zabytkowym budynku, jednakże 
z uwagi na duże koszty Proboszcz Parafii wykonał pra-
ce przy jednej stronie budynku tj. elewacji południo-
wej. Wykonanie renowacji trzech pozostałych ścian 
sprawi, że zabytkowy budynek plebanii zostanie kom-
pleksowo odrestaurowany i będzie służył przez kolejne 
pokolenia mieszkańcom (parafinom) jak również ad-
ministracji parafii. Renowacja elewacji ukaże wszystkie 
zalety budownictwa do którego wykorzystywano czer-
woną cegłę, a która jednocześnie zapewnia trwałość 
jak i atrakcyjny wygląd obiektu. Renowacja budynku 
plebani przyczyni się do przywrócenia budynkowi 
właściwego stanu technicznego oraz estetycznego.

Planowana renowacja elewacji zabytkowego bu-
dynku plebanii obejmuje m.in.:  piaskowanie cegły ele-
wacji budynku, uzupełnienie braków cegły czerwonej 
w elewacji, uzupełnienie fug, impregnowanie, malo-
wanie gruntem elewacji. 

Całkowita wartość inwestycji wynosi 171.783,17 
zł. Pozyskana dotacja ze środków z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków to kwota 168.347,51 zł 
natomiast dotacja pochodząca ze środków budżetu 
Gminy Rząśnia to kwota 3.435,66 zł.

Druga z inwestycji jaką rozpoczęto w roku 2023 
to zadnie pn. „Wykonanie badań i prac konserwator-
skich ołtarza pw. Ukrzyżowanie w kaplicy cmentarnej 
w Rząśni – etap 2 ” obejmuje obiekt wpisany do reje-
stru zabytków ruchomych należący do Parafii Katolic-
kiej p.w. Św. Rocha w Rząśni. Ołtarz powstał w epoce 
wczesnego baroku tj. pierwszej połowie XVII wieku 
(drewno, polichromia, złocenia). Opisane w projek-

cie prace będą kontynuacją działań podjętych w 2022 
roku. Przedmiotowy ołtarz jest kluczowym elemen-
tem kaplicy cmentarnej ale również ważnym elemen-
tem dziedzictwa sakralnego jakie występuje na terenie 
gminy Rząśnia. 

Prace konserwatorskie i restauratorskie zabytko-
wego ołtarza p.w. Ukrzyżowania z kaplicy cmentarnej 
w Rząśni pozwolą na zatrzymanie procesów destruk-
cyjnych zachodzących w ołtarzu oraz przywrócą mu 
pełnię wartości artystycznej, a także podniosą walory 
ekspozycyjne wnętrza kaplicy.

Całkowita wartość inwestycji wynosi 118.000,00 
zł. Pozyskana dotacja ze środków z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków to kwota 115.545,60 zł 
natomiast dotacja pochodząca ze środków budżetu 
Gminy Rząśnia to kwota 2.454,40 zł.

Trzecia inwestycja jaka została rozpoczęta w roku 
2023 „Prace konserwatorskie i restauratorskie przy 
ołtarzu głównym pw. Matki Boskiej z Dzieciątkiem – 
elementy drewniane polichromowane, elementy zło-
cone i srebrzone” obejmuje obiekt wpisany do rejestru 
zabytków ruchomych znajdujący się w zabytkowym 
kościele parafialnym pw. Św. Jana Chrzciciela w Bia-
łej. Zabytkowy ołtarz to obiekt z I poł. XVII w. o wym. 
420x300 cm. wykonany z drewna, polichromowany, 
złocony, srebrzony. Ostatnie prace konserwatorskie 
zostały wykonane w latach 1982-1984. Obecny stan 
ołtarza wymaga natychmiastowej interwencji celem 
zatrzymania dalszej degradacji zabytku oraz przywró-
ci mu utracone walory estetyczne. Planowane prace 
umożliwią właściwą i skuteczną ochronę konserwa-
torską zabytku, będącego świadectwem historii oraz 
zachowania zasobów kulturowych.

Całkowita wartość inwestycji wynosi 143.482,06 
zł. Pozyskana dotacja ze środków z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków to kwota 140.600 zł 
natomiast dotacja pochodząca ze środków budżetu 
Gminy Rząśnia to kwota 2.882,06 zł.

Kolejną i zarazem czwartą inwestycją rozpoczętą 
w 2023 roku jest zadanie pn. „Prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy ołtarzu głównym pw. Matki Bo-
skiej z Dzieciątkiem /malarstwo i rzeźba/”, obejmu-
je obiekt wpisany do rejestru zabytków ruchomych 
również znajdujący się w zabytkowym kościele para-
fialnym pw. Św. Jana Chrzciciela w Białej. Zabytkowy 
ołtarz Matki Boskiej z Dzieciątkiem w skład którego 
wchodzi malarstwo sztalugowe na podłożu sztywnym 
malowane techniką olejną przedstawiają Św. Barbarę, 
Św. Katarzynę, Św. Agnieszkę, Św. Dorotę, Św. Paw-
ła, Św. Piotra) i rzeźby drewniane polichromowane, 
złocone, srebrzone Św. Józef, Św. Antoni Padewski, 
Niepokalane Poczęcie NMP. Wszystkie elementy oł-

tarza głównego pochodzą z pierwszej połowy XVII 
w. Ostatnie prace konserwatorskie zostały wykonane 
w latach 1982-1984.

Całkowita wartość inwestycji wynosi 146.351,67 
zł. Pozyskana dotacja ze środków z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków to kwota 143.400 zł 
natomiast dotacja pochodząca ze środków budżetu 
Gminy Rząśnia to kwota 2.951,67 zł.

W drugim naborze Gmina Rząśnia pozyskała do-
finansowanie na cztery inwestycje związane z ochroną 
zabytków i opieką nad zabytkami. 

W ramach zdania pn. „Remont dachu i ścian ze-
wnętrznych Kościoła pw. św. Jana Chrzciciela w Białej” 
zostanie wykonany remont dachu oraz ścian w za-
bytkowym kościele należącym do Parafii Katolickiej 
pw. Jana Chrzciciela w Białej. Kościół powstał w XVI 
w. i pierwotnie znajdowała się w miejscowości Wola 
Grzymalina w pobliżu Bełchatowa. W 1981 roku tern 
wsi, w której znajdował się zabytkowy kościół został 
objęty pracami odkrywkowymi Kopalni Węgla Bru-
natnego, w związku z czym podjęto decyzję o likwida-
cji miejscowości. Aby ratować zabytkowy obiekt pod-
jęto decyzję o przeniesieniu go do miejscowości Biała, 
która położona jest na terenie Gminy Rząśnia. Aktual-
ny stan techniczny kościoła sprawia, iż konieczne jest 
przeprowadzić prace remontowe dachu jak również 
ścian zewnętrznych obiektu. Ostatnie tego typu prace 
przeprowadzono ok. 10 lat temu.

W ramach prac remontowych, które muszą być 
przeprowadzone pod nadzorem Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków polegać będą na oczyszcze-
niu ścian zewnętrznych oraz dachu, a następnie na od-
grzybianiu całego obiektu. Kolejnym krokiem będzie 
flekowanie czyli uzupełnianie ubytków w ścianach 
zewnętrznych a w przypadku barku możliwości na-
prawy ubytków, mocno zniszczone elementy drewnia-
ne zostaną wymienione na nowe (w zależności stanu 
zachowania poddanego ocenie podczas prac remon-
towych). Również dach, który wykonany jest z gontu 
drewnianego również zostanie poddany remontowi.

Po zakończeniu prac remontowych obiekt zo-
stanie poddany impregnacji, która zabezpieczy cały 
kościół na kolejne lata przed wpływem warunków 
atmosferycznych na jego stan techniczny i wizualny. 
Koszty finansowe jakie trzeba ponieść na przepro-
wadzenie prac remontowych są dla parafii zbyt duże 
aby mogła przeprowaadzić samodzielnie tego typu 
prace naprawcze. Warto zaznaczyć, że drewniany ko-
ściół w Białej jest jednym z najstarszych zbytkowych 
obiektów nie tylko na terenie Gminy Rząśnia ale całe-
go powiatu pajęczańskiego czy Archidiecezji Często-
chowskiej. Zachowanie tego zabytku w jak najlepszym 
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stanie wizualnym i technicznym leży zarówno w in-
teresie Proboszcza Parafii w Białej jak również całej 
społeczności lokalnej miejscowości Biała i Gminy 
Rząśnia. 

Całkowita wartość inwestycji wynosi 147.600zł. 
Pozyskana dotacja ze środków z Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków to kwota 144.600 zł nato-
miast dotacja pochodząca ze środków budżetu Gmi-
ny Rząśnia to kwota 3.000 zł.  

Prace przewidziano na rok 2024 z uwagi na przy-
gotowywanie dokumentacji oraz uzyskanie zgody 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Kolejną inwestycją, która otrzymała dofinanso-
wanie jest „Remont dwóch wież w zabytkowym ko-
ściele parafialnym pw. św. Macieja Apostoła w Rząśni”. 

Projekt przewiduje wykonanie remontu dwóch 
wież w zabytkowym kościele parafialnym pw. św. 
Macieja w Rząśni wpisanego do gminnej ewidencji 
zabytków a należącego do Parafii Katolickiej pw. św. 
Rocha w Rząśni. Kościół parafialny pw. św. Macieja 
w Rząśni został zbudowany w latach 1862- 1866 r. 
Przedmiotowe wieże są umiejscowione w konstruk-
cji kościoła od strony południowej po oby dwóch 
stronach głównych drzwi wejściowych do świątyni. 
W jednej z wież jest dzwonnica, w której znajduje się 
dzwon oznajmiający, informujący o wydarzeniach ja-
kie aktualnie odbywają się w świątyni. Druga z wież 

kościoła posiada klatkę schodową, która prowadzi na 
chór oraz do organów znajdujących się w kościele, tak 
że są one nie tylko elementem ozdobnym świątyni 
ale pełnią również inne bardzo ważne role w koście-
le. Stan tych wież jest w tak złym stanie technicznym. 
Samoczynnie od ich konstrukcji odpadają elemen-
ty takie jak gzymsy, tynki, itd. Kościół od wielu lat 
nie przechodził gruntownego remontu ze względu 
na skalę obiektu i koszty jakie trzeba by ponieść aby 
obiekt był odnowiony, bezpieczny i atrakcyjny jako 
świątynia. 

Prace nie zostały jeszcze rozpoczęte z uwagi na 
przygotowywanie dokumentacji.

Całkowita wartość inwestycji wynosi 153.000zł 
Pozyskana dotacja ze środków z Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków to kwota 149.940 zł nato-
miast dotacja pochodząca ze środków budżetu Gmi-
ny Rząśnia to kwota 3.060 zł.  

Parafii Katolickiej pw. św. Rocha w Rząśni otrzy-
ma również dofinasowanie na realizację inwestycji pn. 
„Remont bramy głównej oraz części ogrodzenia wo-
kół zabytkowego kościoła parafialnego pw. św. Macie-
ja Apostoła w Rząśni – etap pierwszy” polegające na 
przeprowadzenie remontu bramy głównej oraz części 
ogrodzenia wokół zabytkowego kościoła parafialnego 
pw. św. Macieja Apostoła. Brama główna oraz ogro-
dzenie są w pisane do gminnej ewidencji zabytków 

w Gminie Rząśnia. Brama główna oraz ogrodzenie 
zostały wybudowane 1912 roku, konstrukcja ogro-
dzenia to murowany mur z bramą dwuskrzydłową 
oraz dwie furki. Głównym celem projektu jest napra-
wa i odnowienie konstrukcji betonowej ogrodzenia 
i bramy głównej. 

Prace nie zostały jeszcze rozpoczęte z uwagi na 
przygotowywanie dokumentacji.

Całkowita wartość inwestycji wynosi 153.000 
zł Pozyskana dotacja ze środków z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków to kwota 149.940 zł 
natomiast dotacja pochodząca ze środków budżetu 
Gminy Rząśnia to kwota 3.060 zł.  

Następną inwestycją, która otrzymała dofinanso-
wanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
jest to „Przebudowa zabytkowego budynku w Stróży”.

Pałac murowany w Stróży wpisany jest do rejestru 
zabytków województwa łódzkiego, budynek powstał 
w połowie XIX wieku, prawdopodobnie na miejscu 
wcześniejszego obiektu. Prace nie zostały jeszcze roz-
poczęte z uwagi na przygotowywanie dokumentacji.

Całkowita wartość inwestycji wynosi 3.600.000 
zł Pozyskana dotacja ze środków z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków to kwota 3.500.000 zł 
natomiast dotacja pochodząca ze środków budżetu 
Gminy Rząśnia to kwota 100.000 zł.  
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W marcu 2023 roku Gminny Ośrodek Zdro-
wia w Rząśni przeprowadził się do nowo wy-
budowanego, jednokondygnacyjnego budynku 
z parkingiem i drogami dojazdowymi. Budynek 
powstał w ramach projektu pn.: „Budowa Gmin-
nego Ośrodka Zdrowia w Rząśni w systemie bu-
downictwa pasywnego” współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w ramach Osi IV Gospodarka niskoemisyjna, 
Działanie IV.3 Ochrona powietrza, Poddziałanie 
IV.3.2 Ochrona powietrza, Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 
lata 2014-2020.

Wartość pozyskanego dofinansowania na bu-
dowę Ośrodka wyniosła 2.772.671,27 zł. 

Budynek został wybudowany w technologii 
pasywnej i jest wyposażony w panele fotowoltaicz-
ne oraz pompę ciepła. Posiada centralne sterowa-
nie oraz system monitoringu.

Budynek podzielony jest na część „zdrową”, 
w której się mieszczą: poradnia dla dzieci zdro-
wych (szczepienia, bilanse zdrowia), gabinet po-
łożnej środowiskowej i gabinet ginekologiczny 
oraz część „chorą” – gabinety lekarzy POZ (3 ga-
binety) oraz gabinet zabiegowy, punkt pobrań ma-
teriału do badań laboratoryjnych. Środkowa część 
budynku jest wydzielona na potrzeby świadczeń 
rehabilitacyjnych.

Konsultacje specjalistów odbywają się 
w pomieszczeniach części „zdrowej”. Rejestracja 
mieści się w centralnej części budynku i rozdzie-
la część „zdrową” od „chorej”. Zaplecze admini-
stracyjne, pomieszczenie do przechowywania 

odpadów medycznych oraz część socjalna z szat-
niami znajdują się w tylnej części budynku. 

Oddzielne pomieszczenie zajmuje gabinet sto-
matologiczny, pracujący poza strukturami Gmin-
nego Ośrodka Zdrowia.

Budynek ma trzy wejścia dostosowane dla 
osób niepełnosprawnych.

W każdej części budynku umieszczone są toa-
lety, a przy pomieszczeniach rehabilitacji znajduje 
się toaleta przystosowana dla pacjentów niepełno-
sprawnych. 

Ośrodek posiada wymagany kontraktem 
z NFZ sprzęt i aparaturę medyczną z aktualnymi 
przeglądami i atestami. 

W 2023 roku Gminny Ośrodek Zdrowia 
w Rząśni otrzymał dofinansowanie w wysokości 
110 475,35 zł na projekt „Wdrożenie e-usług w pla-
cówkach POZ”. Zakupiono 10 komputerów all-in-
-one, 3 urządzenia wielofunkcyjne, serwer wraz 
z oprogramowaniem oraz UTM (zapora sieciowa, 
zapewniająca ochronę na wielu poziomach i przed 
zróżnicowanymi zagrożeniami). 

Zatrudniona kadra spełnia wszystkie for-
malne i fachowe wymagania określone w Usta-
wie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz.U. 1999 nr 30 poz. 300) wyma-
ganych od pracowników na poszczególnych 
rodzajach stanowisk pracy w publicznych zakła-
dach opieki zdrowotnej.

Usługi zdrowotne świadczy bezpośrednio:
>> pięciu lekarzy POZ (w tym 2 specjalistów 

medycyny rodzinnej, 
>>      dwóch pediatrów i internista,
>> sześcioro lekarzy specjalistów:
ginekolog położnik – w ramach Ambulatoryj-

nej opieki specjalistycznej oraz 
>>      pięciu lekarzy w ramach umowy z Urzę-

dem Gminy: chirurg-ortopeda, urolog, laryngolog, 
diabetolog, psychiatra 

>>      cztery pielęgniarki,
>> położna,
>> dwie fizjoterapeutki.

W Ośrodku wykonuje się badania USG (w tym 
USG piersi), EKG, spirometrię oraz KTG. 

W 2023 roku w ramach środków finansowych 
przeznaczonych przez Gminę Rząśnia na świad-
czenia gwarantowane dla mieszkańców Gminy 
Rząśnia Ośrodek Zdrowia zrealizował następujące 
świadczenia zdrowotne: 

>> świadczenia z zakresu rehabilitacji leczni-
czej – 360 osób

>> świadczenia z zakresu opieki psychia-
trycznej i leczenia uzależnień – 229 osób

>> świadczenia ambulatoryjnej opieki spe-
cjalistycznej w zakresie laryngologii – 112 osób

>> świadczenia ambulatoryjnej opieki spe-
cjalistycznej z zakresu urologii – 95 osób 

>> świadczenia ambulatoryjnej opieki spe-
cjalistycznej z zakresu ortopedii – 200 osób,

>> świadczenia ambulatoryjnej opieki spe-
cjalistycznej z zakresu diabetologii – 100 osób

Gminny Ośrodek Zdrowia działa w nowej lokalizacji
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Świadczenia gwarantowane 
finansowane przez gminę

W celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samo-
rządowej gminy Rząśnia w zakresie ochrony zdro-
wia, uwzględniając w szczególności regionalną mapę 
potrzeb zdrowotnych, priorytety dla regionalnej po-
lityki zdrowotnej oraz stan dostępności do świadczeń 
opieki zdrowotnej na obszarze województwa, gmi-
na Rząśnia zgodnie z właściwą uchwałą budżetową 
przeznacza środki finansowe na zakup i pokrycie 
kosztów świadczeń gwarantowanych dla mieszkań-
ców gminy Rząśnia zakresie: 

1) porady i konsultacje specjalistyczne w za-
kresie laryngologii,

2) porady i konsultacje specjalistyczne w za-
kresie ortopedii,

3) porady i konsultacje specjalistyczne w za-
kresie urologii,

4) porady i konsultacje specjalistyczne w za-
kresie diabetologii,

5) zabiegi specjalistyczne w zakresie rehabili-
tacji oraz fizjoterapii ambulatoryjnej.

Uprawnionymi do świadczeń są mieszkańcy 
Gminy Rząśnia zameldowani na terenie gminy Rzą-
śnia na pobyt stały lub na pobyt czasowy. 

W roku 2023 w ramach wykonanych usług przez 
Gminny Ośrodek Zdrowia w Rząśni skorzystało 
łącznie 867 mieszkańców gminy Rząśnia. Łączna 
kwota wydatkowana na świadczenia gwarantowane 
wynosi 156.831,35 zł.

W tym: 
>> z porad i konsultacji specjalistycznych w za-

kresie laryngologii skorzystało 112 świadczeniobior-
ców o łącznej wartości 16.800 zł;

>> z porad i konsultacji specjalistycznych w za-
kresie ortopedii skorzystało 200 świadczeniobiorców 
o łącznej wartości 30.000 zł;

>> z porad i konsultacji specjalistycznych w za-
kresie urologii skorzystało 95 świadczeniobiorców 
o łącznej wartości 14.250 zł;

>> z porad i konsultacji specjalistycznych w za-
kresie diabetologii skorzystało 100 świadczeniobior-
ców o łącznej wartości 15.000 zł;

>> z zabiegów specjalistycznych w zakresie rehabi-
litacji oraz fizjoterapii ambulatoryjnej  skorzystało 360 
świadczeniobiorców o łącznej wartości 80.781,35 zł.

Tu żyje się tanio

Dochody – wykonanie
(opłaty od mieszkańców)

452 950,84 zł

Rok

2020

2019

Wydatki - wykonanie

1 070 381,27 zł

683 112,34 zł

464 483,82 zł2022

2021

1 448 853,36 zł

1 331 289,69 zł

351 076,05 zł

350 344,18 zł

Różnica – kwota 
dokładana z budżetu 

- 720 037,09 zł

- 332 036,29 zł

- 984 369,54 zł

- 878 338,85 zł

2 209 331,44 złRAZEM 6 082 992,69 zł - 3 873 661,25 zł

Przedmiot
opodatkowania

powyżej 1 ha

Podatek rolny

Stawki lokalne

0,31 zł za m2 powierzchni

poniżej 1 ha 139,15 zł

69,58 zł

podatek od budynków 
mieszkalnych

Stawki ministerialne

1,15 za m2 powierzni

448,15 zł

224,08 zł

Szanowni mieszkańcy gminy Rząśnia, ko-
rzystając z okazji za pośrednictwem niniejszego 
informatora, chcielibyśmy w zakresie pigułki in-
formacyjnej przedstawić zakres udziału wpływów 
z podatków i opłat lokalnych w działalności gminy.

Opłata za odbiór odpadów komunalny w na-
szej gminie na rok 2024 pozostała na poziomie 
roku 2023, tj. 12 zł. od osoby przebywającej w go-
spodarstwie domowym, w przypadku posiadania 
kompostownika opłata ta ulega obniżeniu do kwo-
ty 11 zł. od osoby.

Zwracamy się z prośbą do mieszkańców naszej 
gminy o terminowe regulowanie należności wyni-
kających ze złożonych przez państwa deklaracji. 
Dochody z tytułu opłat za odbiór odpadów nie 
pokrywają rzeczywistych kosztów ponoszonych 
przez gminę na sfinansowanie wydatków zapew-
niających realizację zadań z zakresu odbioru od-
padów. Średnio opłata za odbiór odpadów z gmin 
naszego powiatu sięga kwoty około 30 zł.

Poniżej przedstawimy w formie tabelarycznej 
wpływy z opłaty za odbiór odpadów komunalnych 
uiszczanych przez naszych mieszkańców oraz wy-
sokość środków jaką gmina dokłada każdego roku 
do systemu.

W listopadzie 2023 radni rady gminy, podję-
li uchwały w sprawie uchwalenia stawek podat-
ków na rok 2024, tj. podatku od nieruchomości, 
podatku rolnego, leśnego i podatku od środków 
transportowych. Uchwalając ich wysokość w sto-
sunku do obowiązujących w roku 2023 na pozio-
mie wzrostu 10 proc.

Reasumując po krótce tak jak i w przypadku 
opłaty za odbiór odpadów komunalnych stawki 
podatków na terenie naszej gminy są na pozio-
mie niższym niż w gminach na terenie naszego 
powiatu, stawka ta stanowi około 30 proc. moż-
liwej do ustalenia wysokości stawki określonej 
w kraju.

Powyższe działania dbające o kieszeń naszych 
mieszkańców obciążają budżet gminy – jest to 
znaczne obciążenie. Jednak przyjęta polityka za-
inwestowania w mieszkańca gminy Rząśnia po-
strzegana jest jako dobro wyższe. Myślimy, że są 
już pewne efekty tej polityki, widoczne w ewiden-
cji mieszkańców, których wg. ostatnich danych, 
jest z roku na rok coraz więcej.

590 476,55 zł2023 1 549 356,03 zł - 958 879,48 zł

Podatek leśny 33,68 zł 72,03 zł
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Gmina Rząśnia jako gmina starająca się stale reali-
zować politykę ekologiczną, wdraża i stosuje liczne tzw.  
,,Dobre praktyki ekologiczne’’ mające na celu poprawę 
jakości środowiska, w którym mieszkamy.

Zasadą nadrzędną w działaniach zmierzających 
do poprawy stanu środowiska i zapewnienia bezpie-
czeństwa ekologicznego w gminie Rząśnia jest zrów-
noważony rozwój, który jest realizowany poprzez 
politykę ochrony środowiska. Ważnymi wyzwaniami, 
które stoją przed Gminą Rząśnia w zakresie ochrony 
środowiska to poprawa jakości środowiska oraz po-
wstrzymanie niekorzystnych zmian klimatu. Dlatego 
gmina realizuje działania ze sfery gospodarki odpada-
mi komunalnymi, gospodarki ściekowej, dąży do mi-
nimalizacji uciążliwości związanej z emisją zanieczysz-
czeń i zapewnienia utrzymania terenów zielonych. 

Mocą podpisanego porozumienia z Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi, Gmina Rząśnia od 2021 r. realizuje 
program priorytetowy pn. „Czyste Powietrze”. Ce-
lem programu jest poprawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez 
wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności ener-
getycznej budynków mieszkalnych jednorodzin-
nych. W siedzibie Urzędu Gminy Rząśnia został uru-
chomiony punkt konsultacyjno-informacyjny, który 
świadczy usługi wspierające wnioskodawców. 

Program dedykowany jest dla właścicieli lub 
współwłaścicieli jednorodzinnych budynków miesz-
kalnych 

    Dofinansowanie obejmuje:
>> Demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji 

centralnego ogrzewania lub c. w. u (w tym kolekto-
rów słonecznych);
>> Zakup i montaż mikro instalacji fotowoltaicznej;
>> Zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzy-

skaniem ciepła;
>> Zakup i montaż ocieplenia przegród budowla-

nych;
>> Stolarka okienna i drzwiowa;
>> Dokumentacja dotycząca powyższego zakresu: 

audyt energetyczny (pod warunkiem wykonania 
ocieplenia przegród budowlanych), dokumentacja 
projektowa, ekspertyzy.

Zasadność i wysokość dofinansowania uzależ-
niona jest od wysokości dochodu rocznego benefi-
cjenta.

W ramach programu Czyste Powietrze w 2023 
roku wśród mieszkańców gminy Rząśnia z dofinan-
sowania skorzystało 33 właścicieli budynków jedno-
rodzinnych. 

Kolejną „Dobrą praktyką ekologiczną” realizo-
waną w ostatnich latach przez Urząd Gminy Rząśnia 
jest wnioskowanie do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o udzie-
lenie dofinansowania na odbiór i unieszkodliwianie 
odpadów zawierających azbest z terenu gminy.

Zadanie polega na odbiorze od mieszkańców 
gminy Rząśnia wyrobów zawierających azbest po-
chodzących z pokryć dachowych, a następnie trans-
port i utylizacja ich zgodnie z przepisami prawa. 

W myśl tej praktyki udało się już od 2015 roku 
odebrać i unieszkodliwić aż 828,85 Mg wyrobów 
zawierających azbest z 318 posesji, a co za tym idzie 
zmniejszyć negatywny wpływ na zdrowie miesz-
kańców. Warto wspomnieć, że wyrobny te są bardzo 

niebezpieczne, wywołują tzw. choroby azbestowe 
prowadzące nawet do śmierci. Działania te również 
przyczyniają się do spełniania wymogów ochrony 
środowiska poprzez realizację Planu Gospodarki Od-
padami dla gminy Rząśnia na lata 2010-2023.

Realizując obowiązki wynikające z nowelizacji 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach zgodnie z art. 3 ust.3 pkt 
1i 2 w zakresie zadań gminy w gospodarce nieczysto-
ściami ciekłymi, wójt gminy Rząśnia w II kwartale 
podjął działania weryfikujące w zakresie pozbywania 
się przez właścicieli nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz posiadania umów i faktur lub ra-
chunków od firm upoważnionych do realizacji usłu-
gi. Zorganizowane działania polegające na zbieraniu 
zgłoszeń od mieszkańców pozwoliło utworzyć ewi-
dencję zbiorników bezodpływowych na ternie Gmi-
ny Rząśnia. Jeżeli właściciel kontrolowanej nierucho-
mości nie okaże się umową potwierdzającą legalny 
wywóz nieczystości ciekłych, to zgodnie z art. 6 ust. 
6 w/w ustawy ,,Gmina jest obowiązana zorganizować 

odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i osadników w instala-
cjach przydomowych oczyszczalni ścieków w przy-
padku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli 
umów, o których mowa w ust. 1.”, a w następstwie 
zgodnie z art. 6 ust. 7 obciąża właściciela nierucho-
mości kosztami za odbieranie odpadów. 

Dotychczas przeprowadzone kontrole wykazują, 
że jest jeszcze wielu właścicieli nieruchomości, którzy 
nie maja podpisanej umowy na odbiór nieczystości 
ciekłych z podmiotami posiadającymi zezwolenie na 
taki wywóz. 

Pamiętajmy ! Posiadanie umowy jest bez-
względnie konieczne !

Przystąpienie do realizacji poważnej inwestycji 
polegającej na budowie oczyszczalni ścieków w m. 
Biała, Gawłów, Rekle i Suchowola bez wątpienia przy-
czyniło się do poprawy stanu środowiska. Obecnie 
Gmina Rząśnia jest skanalizowana w około 80 proc.

Na terenie gminy Rząśnia funkcjonuje system 
gospodarowania odpadami komunalnymi, który 
obejmuje nieruchomości zamieszkałe. Nieruchomo-
ści niezamieszkałe, w tym miejscu prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej, obiekty handlowe i usługowe 
są zobowiązane do zawarcia umowy na odbiór od-
padów z przedsiębiorcą posiadającym wpis do reje-
stru działalności regulowanej. Wg.  stanu na dzień 31 
Grudnia 2023 r., systemem gospodarowania odpada-
mi objęto ogółem 1 475 nieruchomości zamieszka-
łych. Na podstawie złożonych deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przez właścicieli nieruchomości liczba mieszkańców 
objętych systemem wynosi 4 487r. 

Ponadto na terenie Gminy Rząśnia w sposób sta-
ły monitorowany jest stan czystości i porządku miejsc 
użyteczności publicznej, skwerów, rabat oraz przy-
stanków autobusowych. 

Warto dodać, że stan jakości powietrza na tere-
nie gminy Rząśnia monitorowany jest przez czujniki 
jakości powietrza zamontowanych na budynkach 
komunalnych tj:
>> Filii Biblioteki Publicznej w Białej. Czujnik został 

zamontowany ze środków Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi w ramach programu ,,Czyste Powietrze”.
>> Gminnym Ośrodku Zdrowia w Rząśni. Czujnik 

został zamontowany ze środków Łódzkiej Regional-
nej Sieci Monitoringu Powietrza (ŁRSMP).

Podsumowując, ochrona środowiska to jedno 
z najważniejszych wyzwań gminy Rząśnia. Podjęte 
w tym zakresie działania mają na celu utrzymanie 
równowagi pomiędzy potrzebami społecznymi a za-
chowaniem ekosystemów. Działania te w znacznym 
stopniu przyczyniły się do ochrony i poprawy jakości 
środowiska naturalnego.

Dobre praktyki ekologiczne w gminie Rząśnia

Aktualnie na terenie Gminy Rzą-
śnia posiadają zezwolenie na pro-
wadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych i transport nieczystości 
ciekłych następujące firmy:

>> Firma Handlowo-Usługowa
Tomasz Kucharczyk,

Gawłów 99,
98-332 Rząśnia

>> TOI TOI Polska Sp. z o.o., 
ul. Płochocińska 29,

03-044 Warszawa

>> mToilet Sp. z o.o.,
ul. Toruńska 31,

03-226 Warszawa

>> Motohouse International
Transport Sp. z o.o, 
ul. Czapliniecka 67
97-400 Bełchatów
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Toaleta to 
nie śmietnik

Taryfowa grupa odbiorców

Grupa S1 – (Ścieki)
gospodarstwa domowe

cena za m3 
wg taryfy

3,42 zł

3,35 zł

dopłata

1,70 zł

1,70 zł

dla odbiorcy
netto

1,72 zł

1,65 zł

Grupa S2 – (Ścieki)
pozostali odbiorcy

8,44 zł

8,44 zł

5,98 zł

5,98 zł

2,46 zł

2,46 zł

Grupa W1 (Woda)
– gospodarstwa domowe

Grupa W2 (Woda)
– pozostali odbiorcy

dla odbiorcy
brutto

1,86 zł

1,78 zł

2,66 zł

2,66 zł

Taryfowa grupa odbiorców

Grupa S1 – (Ścieki)
gospodarstwa domowe

cena za m3 
wg taryfy

3,44 zł

3,37zł

dopłata

1,72 zł

1,72 zł

dla odbiorcy
netto

1,72 zł

1,65 zł

Grupa S2 – (Ścieki)
pozostali odbiorcy

8,50 zł

8,50 zł

6,04 zł

6,04 zł

2,46 zł

2,46 zł

Grupa W1 (Woda)
– gospodarstwa domowe

Grupa W2 (Woda)
– pozostali odbiorcy

dla odbiorcy
brutto

1,86 zł

1,78 zł

2,66 zł

2,66 zł

Na okres od 22 listopada do 31 grudnia 2024 r.

Na okres od 1 stycznia do 21 listopada 2024 r.

Dopłaty do wody i ścieków
Mając na uwadze sytuację społeczno-ekono-

miczną mieszkańców gminy Rząśnia, ochronę ich 
interesów i  odciążenie w opłatach ponoszonych za 
dostarczoną wodę i odprowadzanie ścieków ustalono 
dopłatę do następujących grup odbiorców - w tabe-
lach poniżej znajdziecie zestawienie cen i dopłat z bu-
dżetu gminy dla odbiorców.

Dopłaty są w pełni uzasadnione i powodują 
zmniejszenie obciążeń dla finalnego odbiorcy usług 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego od-
prowadzania ścieków na terenie Gminy Rząśnia.

Ponadto ustala się dotację do 1 m3 nieczystości 
ciekłych przy wykonywaniu usług opróżniania zbior-
ników bezodpływowych i transportu z terenu gmi-
ny Rząśnia w wysokości 25,76 zł  netto dzięki temu 
mieszkaniec ponosi opłatę w wysokości 5,49 zł netto 
za 1 m3.

Budowa oczyszczalni ścieków w Białej oraz ka-
nalizacji w Reklach, Gawłowie i Białej to swietna 
okazja do informacji czego nie wrzucać do toale-
ty. A dla mieszkańców Rząśni, Zielęcina,  Stróży, 
Suchowoli, już korzystających, świetna okazja do 
odswieżenia informacji.

Prawidłowe korzystanie ma wpływ na koszty 
odbioru ścieków oraz dużo mniejsze utrudnienia 
dla mieszkańców wynikajace z awarii. Toaleta to 
nie kosz na smieci więc nie wrzuca się nic do niej. 
Z toalety się korzysta.

Wrzucanie przeróżnych przedmiotów może 
doprowadzic do zatkania kanalizacji u mieszkan-
ca co będzie skutkowalo zalaniem lazienki. Jeżeli 
dany przedmiot jednak przemiesci się dalej może 
doprowadzic do zalania także innych domów. Taka 
sytuacja będzie się wiazala z kosztami usuniecia 
awarii. Uszkodzeniu może ulec także tłocznia któ-
ra przepompowuje ścieki dalej lub do oczyszczalni.

Substancje wlewane lub wsypywane do toale-
ty moga mieć negatywny wpływ na prace oczysz-
czalni. Moze to skutkowac pogorszeniem jakosci 
oczyszczania ściekow a w najgorszym wypadku 
koniecznosc wstrzymania pracy oczyszczalni oraz 
ponoszeniem ogromnych kosztów ponownego 
rozruchu. To tylko kilka przykładów skutków nie-
odpowiedniego korzystania z kanalizacji.

Nie należy wrzucac do kanalizacji m.in.:
• popiół, farby, fragmenty cegieł
• resztki jedzenia
• fusy po kawie lub herbacie
• baterie i akumulatory
• igły i strzykawki
• przedmioty higieny osobistej:
 nawilżane chusteczki, pieluchy,
 podpaski, tampony, waciki, patyczki
• torebki foliowe
• włosy i sierść zwierząt
• gumy do żucia
• niedopałki papierosów
• tłuszcz i olej, także spożywcze
• gazety i tektury
• żwirek z kuwety
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Rok szkolny 2022/23 w Szkole Podstawowej 
im. Marcina Bielskiego w Białej przebiegł pod 
znakiem sukcesów naszych uczniów. Dwóch 
z nich zostało laureatami Wojewódzkich Kon-
kursów Przedmiotowych z Historii oraz z Języka 
Angielskiego organizowanych przez Łódzkiego 
Kuratora Oświaty. Chłopcy rywalizowali z naj-
lepszymi uczniami z województwa. Dzięki roz-
ległej wiedzy wykraczającej poza podstawę pro-
gramową szkoły podstawowej osiągnęli sukces. 
Pasja, nieprzeciętna pracowitość, motywacja 
do poszerzania wiedzy i zainteresowań stały się 
kluczem do sukcesu. Michał został zwolniony 
z egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego, 
a obaj uczniowie, zgodnie z regulaminem kon-
kursów, wybrali szkoły średnie, w których kon-
tynuują naukę, z pominięciem rekrutacji. Tym 
samym mogli spełnić swoje marzenia i obecnie 
uczą się z najlepszymi w szkołach w dużych mia-
stach. 

Należy również podkreślić, że uczeń kl. VIII 
naszej szkoły zajął I miejsce w Powiatowym 
Konkursie Języka Angielskiego dla Szkół Pod-
stawowych Powiatu Pajęczańskiego oraz drugie 
miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Czytelni-
czym z Języka Angielskiego „Reading Brings Us 
Unknown Friends”.

Natomiast 10 stycznia 2023 roku zespół te-
atralny pod nazwą ,,Młodzi teatralni” działają-
cy w szkole wziął udział w XXI Ogólnopolskim 
Przeglądzie Zespołów Teatralnych Wręczyckie 
Jasełka, prezentując przedstawienie pt. ,,Jasełka 
na wesoło” i zajął drugie miejsce, co również 
świadczy o talentach naszych uczniów, ponie-
waż konkurencją były zespoły także ze szkół 
wielkomiejskich.

Dzięki tym sukcesom Szkoła Podstawowa 
im. Marcina Bielskiego w Białej ma niemałe po-
wody do dumy.

Działalność Szkoły Podstawowej 
im. Marcina Bielskiego w Białej

O bezdomności zwierząt
Problem bezdomności zwierząt nie jest tematem 

znanym. Zadania obligatoryjne realizowane przez 
gminę  to: zapewnienie bezdomnym zwierzętom 
miejsca w schronisku dla zwierząt; opieka nad wolno 
żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; odławia-
nie bezdomnych zwierząt; obligatoryjna sterylizację 
albo kastracja zwierząt w schroniskach; poszukiwa-
nie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; usypianie 
ślepych miotów; wskazanie gospodarstwa rolnego 
w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodar-
skich; zapewnienie całodobowej opieki weterynaryj-
nej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Natomiast zadania fakultatywne, czyli takie, któ-
re gminy mogą podjąć, lecz nie muszą to: plan zna-
kowania zwierząt (np. czipowanie), plan sterylizacji 
lub kastracji zwierząt w gminie oraz edukacja miesz-
kańców.

Od 2019 roku Gmina Rząśnia w ramach “Pro-
gramu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gmi-
ny Rząśnia” realizuje zadanie fakultatywne związane 
z ograniczeniem populacji bezdomnych zwierząt 
poprzez dobrowolną sterylizację i kastrację zwierząt 
domowych stanowiących własność mieszkańców 
gminy Rząśnia. 80 proc. kosztu zabiegu pokrywała 
gmina Rząśnia, 20 proc. właściciel. Każdego roku 
w budżecie gminy Rząśnia zabezpieczane są środki 
finansowe w wysokości 10.000 zł. przeznaczone wła-
śnie na ten cel.

   Mimo szeregu działań podejmowanych na 
rzecz propagowania adopcji należy jednoznacznie 
podkreślić, że problem bezdomności zwierząt na 
terenie naszej gminy jest poważny. W 2023 roku do 
schroniska Funny Pets w Czartkch, z którym gmina 
Rząśnia ma podpisaną umowę, trafiło aż 25 bez-
domnych psów.  Zgodnie z zawartą ze schroniskiem 
umową gmina Rząśnia prócz kosztów związanych 
z utrzymaniem zwierząt, ponosi również koszty 
związane z odławianiem i transportem zwierząt do 
schroniska, przyjęciem zwierząt do schroniska, pro-
filaktyką weterynaryjną oraz poszukiwaniem właści-
cieli dla bezdomnych zwierząt. 

Miesięczny koszt utrzymania 1 psa w schronisku 
wynosi 22,76 brutto, a 1 kota 11,07 brutto. Z roku na 
rok obserwujemy wzrost liczby bezdomnych zwie-
rząt, które trafiają do schroniska. Na koniec 2023 roku 
w schronisku przebywało 27 psów. Kwota jaką gmina 
Rząśnia przeznaczyła na ten cel w 2023 roku wynosiła 
176.915 zł.Od dnia 29 grudnia 2023 r. w każdym urzę-

dzie gminy w biurze dowodów osobistych moż-
liwe jest złożenie wniosku o dowód osobisty bez 
jego wypełniania w wersji papierowej.

Obywatel przychodzi wyłącznie z dowodem 
osobistym i zdjęciem, które po wykonaniu pro-
cedury złożenia wniosku podlega zwrotowi.

Wskazane jest posiadanie adresu poczty 
e-mail – potwierdzenie złożenia wniosku jest 
wówczas wysyłane na podany adres.

Ponadto każdy może podać swój numer te-
lefonu lub/i e-mail do Rejestru Danych Kontak-
towych (jest to rejestr państwowy podlegający 
ochronie jak pozostałe rejestry PESEL czy RDO) 
i wówczas, gdy dowód oso-bisty (wraz z kopertą 
PUK) będzie już do odbioru w urzędzie - oby-
watel otrzyma powiadomienie w formie sms.

Elektroniczne składanie wniosków o wydanie dowodów osobistych
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GOPS w Rząśni, czyli wsparcie mieszkańców
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzą-

śni wspiera rodziny z dziećmi. W 2023 r. 469 
osób otrzymało świadczenia rodzinne na kwotę 
2.074.931 zł. Wśród tych świadczeń znajdują się 
m.in. zasiłek rodzinny, jednorazowa zapomoga 
z tytułu urodzenia się dziecka, świadczenie ro-
dzicielskie, zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie 
pielęgnacyjne, świadczenie „Za życiem”, skład-
ki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego.

W 2023 r. realizowano także wsparcie dla go-
spodarstw domowych zgodnie z Rządową tarczą 
energetyczną, w tym: dodatek elektryczny, z którego 
skorzystały 4 gospodarstwa domowe, a suma wy-
płaconych świadczeń wyniosła 4.500 zł.

Z powodu zainteresowania programem dla 
rodzin wielodzietnych dot. Karty Dużej Rodziny, 
wydano karty 59 rodzinom. Ponadto, Gmina Rzą-
śnia promuje udzielając gratyfikacji finansowej 
rodzicom zamieszkałym na terenie Gminy, którzy 
powiększyli swoją rodzinę o nowonarodzone dziec-
ko. Tylko w 2023 r. z zapomogi skorzystało 35 osób, 
gdzie wypłacono na ten cel 17.500 zł. GOPS w Rzą-
śni wydawał również zaświadczenia o dochodach 
na potrzeby złożenia wniosku w ramach Programu 
priorytetowego „Czyste Powietrze”, zaświadczenia 
zostały one 65 osobom. Poniesione koszty obsługi 
z tego tytułu wyniosły 600 zł.

GOPS w Rząśni realizuje Program Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Rodzin Ofiar Przemocy w Rodzinie utworzony na 
lata 2022-2027. Istotnym elementem Programu jest 
dalsze wprowadzanie w życie działań mających na 
celu podnoszenie świadomości społecznej na te-
mat przyczyn i skutków przemocy w rodzinie oraz 
promowanie metod wychowawczych bez używania 
przemocy, a także zapewnienie ochrony i udzielanie 
pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, 

a także upowszechnianie informacji o możliwo-
ściach i formach udzielania pomocy zarówno oso-
bom dotkniętym przemocą, jak i stosującym prze-
moc w rodzinie. Prowadzona była również obsługa 
Zespołu Interdyscyplinarnego, który zajmował się 
się prowadzeniem procedury „Niebieskiej Karty”.

Realizowane były również zadania wynikające 
z ustawy o Wspieraniu Rodziny i Systemie pieczy 
Zastępczej. Podstawowym podmiotem i adresatem 
działań Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
w Gminie Rząśnia utworzonego na lata 2022-2024, 
jest właśnie rodzina i należące do niej dzieci. Takie 
rozumienie rodziny nie zakłada konieczności wy-
stępowania instytucjonalnej formy małżeństwa ani 
więzi pokrewieństwa. Kontynuowana była również 
pomoc polegająca na bezpośrednim wsparciu ro-
dzin przez asystenta rodziny w domach podopiecz-
nych, które przeżywają trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-wychowawczej.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rząśni 
wraz z Caritas Archidiecezji Częstochowskiej pro-
wadzi realizację Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ) współfinansowa-
ny z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym – Podprogram 2021+. Niniejszy 
Program jest programem operacyjnym oferującym 
żywność lub podstawową pomoc materialną.

Pomoc w ramach PO PŻ kierowana jest do tych 
mieszkańców Gminy Rząśnia, którzy z powodu 
niskich dochodów nie mogą zapewnić sobie/ro-
dzinie odpowiednich produktów żywnościowych 
i dlatego trafiać będzie do ograniczonej liczby osób 
znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji życiowej 
określonej przesłankami ustawy o pomocy społecz-
nej, gdzie przyjęte zostało kryterium dochodowe 
uprawniające do skorzystania z pomocy żywnościo-
wej, tj. 1.823,60 zł dla osoby samotnie gospodarują-
cej i 1.410 zł dla osoby w rodzinie.

Pomoc będzie stanowiła systematyczne wspar-
cie i udzielana będzie w postaci artykułów spo-
żywczych, które będą przekazywane ww osobom 
bezpłatnie. Program będzie obejmował pomoc na 
kolejne lata.

W czasie wakacji została zorganizowana i ufun-
dowana wycieczka dla podopiecznych GOPS-u do 
Dinoparku w Kołacinku. Celem wyjazdu była nie 
tylko dobra zabawa dzieci, ale również ich integra-
cja z rodzicami.

GOPS w Rząśni współpracuje również ze Sto-
warzyszeniem Wiosna z siedzibą w Krakowie, 
która zajmuje się ogólnopolskim projektem pomo-
cy rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji 
materialnej-Szlachetna Paczka. Głównym celem 
Szlachetnej Paczki jest dotarcie do rodzin, osób sa-
motnych, starszych, chorych, którzy choć w trudnej 
sytuacji, próbują na miarę swoich możliwości wal-
czyć z trudnościami.

Pod koniec roku Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej zorganizował spotkanie wigilijne 
dla starszych i samotnych mieszkańców Gminy 
Rząśnia. Zaproszeni uczestnicy mieli okazję spo-
tkać się z innymi ludźmi - mieszkańcami gminy, 
porozmawiać i podzielić się swoimi problema-
mi czy doświadczeniami. Ponadto, wszystkim 
uczestnikom zostały wręczone drobne upomin-
ki w postaci produktów żywnościowych.

„Jesteśmy i pracujemy dla Was”. Z uwagi na 
fakt, że z oczywistych względów nie zawsze mo-
żemy dotrzeć do wszystkich osób, które wyma-
gają wsparcia, dlatego bardzo prosimy o to, aby 
nie być obojętnym na drugiego człowieka, który 
potrzebuje pomocy! Jeśli występuje taka potrze-
ba informujcie nas o tym, a my postaramy się 
pomóc na tyle, na ile jest to możliwe.
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Nowy wóz pożarniczy w OSP Suchowola
12 października 2023 roku  w  jednostce Ochot-

niczej Straży Pożarnej w Suchowoli nastąpiło uro-
czyste wprowadzenie nowego lekkiego samocho-
du ratowniczo-gaśniczego na podwoziu Peugeot 
Boxer. W tej ważnej dla jednostki chwili uczestni-
czyli: druhowie strażacy z OSP Suchowola, strażacy 
z OSP Biała i OSP Gawłów, radni i sołtysi z Sucho-
woli, Koło Gospodyń Wiejskich „Suchowolanki”, 
mieszkańcy wsi oraz zaproszeni goście.

Powitanie zaczęło się od parady nowego sa-
mochodu przez wieś Suchowola w asyście wozów 
strażackich z OSP Biała i Gawłów. Przed wjazdem 
na plac remizy OSP strażacy z Suchowoli przygo-
towali szpaler z racami. 

Następnie odbyła się ceremonia wprowadzenia 
wozu do jednostki. Nastąpiło przekazanie kluczy do 
nowego auta, które zostały wręczone przez Tomasza 
Stolarczyka, wójta gminy Rząśnia - jednocześnie wi-
ceprezesa zarządu oddziału powiatowego ZOSP RP 
-  prezesowi OSP Suchowola Łukaszowi Szlękowi. Po 
ceremonii przekazania kluczy nastąpił symboliczny 

chrzest nowego pojazdu, którego dokonali zapro-
szeni goście: poseł VIII kadencji Krzysztof Ciebiada, 
Wiceprezes Zarządu Głównego ZOSP RP Adam No-
wak, Zastępca Dowódcy JRG Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Pajęcznie starszy aspi-
rant Robert Balcerzak, wójt gminy Rząśnia Tomasz 
Stolarczyk, przewodniczący Rady Gminy Rząśnia Ja-
rosław Popławski, skarbnik gminy Rząśnia Agniesz-
ka Jura, komendant gminny OSP Piotr Krawczyk 
oraz prezes OSP Suchowola Łukasz Szlęk.            

Po oficjalnej części uroczystości mieszkańcy Su-
chowoli, strażacy oraz zaproszeni goście mogli oglą-
dać nowy nabytek, który z całą pewnością będzie na 
długie lata służył  naszym mieszkańcom. 

Do tej pory strażacy z Suchowoli posiadali 
Daewoo Lublina z 2001 roku, który technologicz-
nie odstawał od „dzisiejszych” aut pożarniczych 
. Nowy pojazd posiada silnik o mocy 165 KM, 
kabinę sześcioosobową, zabudowę kontenerową 
i wyposażony jest w agregat wodno-pianowy, wy-
ciągarkę, maszt oświetleniowy, radiotelefon oraz 
inny sprzęt potrzebny podczas akcji ratowniczo-
-gaśniczych.    

Nowy pojazd kosztował 310.000 zł.  Zakup 
auta możliwy był dzięki dotacjom: 

- Gminy Rząśnia 160 000 zł  
- Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 150 000 zł     

Inwestujemy w zabytkowy budynek i  park w Stróży
Po długim i trudnym etapie przygotowań obej-

mującym zarówno opracowanie dokumentacji pro-
jektowej, uzgodnieniach z konserwatorem zabytków 
i otrzymanym pozwoleniu na wykonywanie prac 
a także pozyskiwaniu dofinansowania przystąpiliśmy 
do realizacji prac związanych z rewitalizacją parku 
oraz prac przygotowawczych do remontu zabytko-
wego pałacu. Na wstępie należy podkreślić, że prace 
związane z renowacją parku są częścią projektu pn. 
„Rozwój infrastruktury sportowej Gminy Rząśnia 
poprzez remont hali sportowej wraz z zapleczem 
w Rząśni oraz utworzenie miejsca sportowo-rekre-
acyjnego w miejscowości Stróża” dofinasowanego 
w 90 proc. z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. 

Renowacja parku w Stróży wraz z utworzeniem 
miejsca sportowo-rekreacyjnego wokół zabytkowego 
pałacu, obejmuje następujący zakres prac: wykona-
nie robót rozbiórkowych, wycinki drzew kolidują-
cych z inwestycją wykonanie ciągów pieszych ciągów 
pieszo jezdnych, jezdnych oraz miejsc postojowych, 
a także boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni 
z trawy naturalnej, wykonanie zewnętrznej instalacji 
elektrycznej i lamp oświetlenia zewnętrznego, nowe 
nasadzenia,  remont istniejącego placu zabaw, a także 
zagospodarowanie terenów zielonych - ławki, kosze 
na śmieci, stojak na rowery.

W wyniku postępowania przetargowego najko-
rzystniejszą ofertę złożyła firma Tel-Bruk z Często-
chowy w kwocie 1.551.589,33 zł. Prace planujemy za-
kończyć w kwietniu. Wykonanie zagospodarowania 
to tylko pierwszy etap realizacji inwestycji bo przecież 

sercem tego pięknego terenu a w zasadzie zabytko-
wego kompleksu jest budynek pałacu w którym 
mieściła się szkoła. Tutaj również złożyliśmy wniosek 
o dofinasowanie i remont pałacu zostanie wykona-
ny przy pomocy środków z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Obecnie jesteśmy na etapie 
aktualizacji dokumentacji projektowej, a co za tym 
idzie dość intensywnych rozmów z Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków w kwestiach dotyczących 
wyrażenia zgody na zmiany w projekcie, które zracjo-
nalizują zakres prac remontowo-konserwatorskich. 
Po przeprowadzonych robotach budowlanych obiekt 
uzyska nowy układ funkcjonalny w budynku. Za-
montowane zostaną nowe instalacje sanitarne wraz 
nowym źródłem ciepła, powstanie również nowa 
instalacja elektryczna wraz z nowoczesnymi energo-

oszczędnymi oprawami oświetleniowymi wewnątrz. 
Budynek zyska nową stolarkę okienną i drzwiową, 
która będzie nawiązywała do pierwotnego wyglądu 
budynku. Prace restauratorskie będą prowadzone na 
elewacji wschodniej, która jest najbardziej reprezen-
tacyjna, natomiast przy pozostałych stronach elewa-
cji prowadzone będą prace konserwatorskie. 

Wiele osób pyta, na jakie cele będzie wykorzy-
stany budynek i czy nie można było przewidzieć 
nowocześniejszych rozwiązań technicznych czy bu-
dowlanych.  W takim przypadku powiedzieć trzeba 
jasno, że w przypadku budynku wpisanego do reje-
stru zabytków technologia wykonywania prac jak 
i materiały muszą być zgodnie ze wskazaniami kon-
serwatora zabytków, natomiast w miarę możliwości 
staraliśmy się tak wyremontować budynek, aby jak 
najmniej zawężać sobie sposoby jego wykorzystania. 
Wiemy natomiast jedno, że jest to jedyny zabytek 
w zasobach komunalnych gminy i po wyremonto-
waniu ma on bwyć wizytówką gminy i chlubą miesz-
kańców.  Budynek zabytkowego pałacu w Stróży jest 
bardzo ważny dla lokalnej społeczności, ponieważ 
ukazuje historię i przemiany, jakie zachodziły na tych 
ziemiach w ostatnich stuleciach. Często mieszkańcy 
pytają czemu inwestycję tę rozpoczynamy od zago-
spodarowania parku, a nie od budynku a - odpo-
wiedź jest jedna - ta inwestycja jest bardzo kosztowna 
i nie byłaby możliwa bez uzyskania dofinansowania, 
a właśnie taka możliwość w zakresie parku tj. utwo-
rzenia miejsca sportowo -rekreacyjnego pojawiła się 
pierwsza i dlatego z niej skorzystaliśmy. 
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W 2023r. zakończyliśmy największą jak do tej 
pory inwestycję w historii Gminy Rząśnia   - budo-
wę oczyszczalni ścieków w miejscowości Biała wraz 
z budową kanalizacji sanitarnej, przykanalikami 
i tłoczniami dla części miejscowości Biała, Gawłów, 
Rekle i Suchowola. Inwestycję udało się zakończyć 
szybciej niż zakładano, gdyż pierwotnie tylko dwie 
z pięciu części miały zostać oddane w 2023r. W jej ra-
mach wykonaliśmy nową oczyszczalnię ścieków oraz 
blisko 21,5 km sieci grawitacyjnej DN200, ponad 9,5 
km sieci kanalizacji tłocznej, 20 kpl tłoczni ścieków i  
470 szt. przyłączy. Łączny koszt przedmiotowej inwe-
stycji to blisko 45 milionów złotych.

Wykonanie przedmiotowej inwestycji pozwo-
liło nam na skanalizowanie bardzo dużego obszaru 
naszej gminy, a przyłączenie do sieci znacznie ułatwi 
codzienne funkcjonowanie naszym mieszkańcom. 
Kanalizacja zbiorcza to nie tylko bezpieczne odpro-
wadzenie ścieków z gospodarstwa i mniejsze szanse 
na zanieczyszczenie środowiska, ale także brak ko-
nieczności kontrolowania i opróżnienia szamb. Po-
nadto dana inwestycja odciąży oczyszczalnię ścieków 
w Rząśni w zakresie ścieków dowożonych zarówno 
biorąc pod uwagę dodatkowe miejsce zrzutu, jak 
i znaczną redukcję szamb u mieszkańców, którzy 
podłączą się do kanalizacji.

Prace budowlane wystartowały w październiku 
2020r. i zostały podzielone na pięć części. Pierw-
sza część przedmiotowego zadania, swym zakre-
sem obejmowała budowę kanalizacji sanitarnej 
w głównej części Białej tj. wzdłuż drogi powiatowej 
nr 3500E wraz z odejściem za kwiaciarnią, drogi 
gminnej 109215E z odejściami w kierunku szkoły 
podstawowej, Chorendówki i tłoczni Pb2. Druga 
część zadania miała w swym zakresie „serce” ca-
łej inwestycji czyli budowę oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Biała, a także budowę kanalizacji 
od oczyszczalni ścieków do studni B65 (przy skle-
pie Grosik) oraz w miejscowości Biała Gołębiniec. 
W skład części trzeciej wchodziła budowa kanaliza-
cji w Gawłowie oraz Reklach. Czwarta część obej-
mowała budowę sieci kanalizacyjnych w przysiół-
kach Biała Pęciaki i Biała Działy, z kolei piąta – Biała 
Przysiółek (Pod Lasem) oraz Biała Ameryka wraz 
z terenem PKP.

Warto również dodać, iż nowa, mechanicz-
no - biologiczna oczyszczalnia ścieków stanowi 
zblokowany obiekt inżynieryjny składający się 
m.in. ze zbiorników reaktora biologicznego. Ma 
ona  przepustowość 221 m3/d. Oprócz głównego 
budynku na terenie oczyszczalni  znajdują się tak-
że: budynek na skratki, magazyn wapna, wiata na 

odwodniony osad oraz pomieszczenie kraty schod-
kowej. Oczyszczone ścieki będą  odprowadzane 
kanałem do rzeki Nieciecz. Przedmiotowa oczysz-
czalnia została zaprojektowana z myślą o przyjęciu 
ścieków z miejscowości Biała oraz Gawłów z pew-
nym zapasem na nowe podłączenia w przyszłości. 
W ramach przedmiotowej inwestycji wykonano 
również  drogę dojazdową do oczyszczalni ścieków 
oraz zagospodarowanie terenu wokół oczyszczalni.

Pokłosiem przedmiotowej budowy (i chyba 
najbardziej wyczekiwanym jej etapem) było od-
tworzenie dróg po prowadzonych pracach. Dzięki 
odtworzeniu w wielu miejscach połowy lub całej 
szerokości warstwy ścieralnej warunki do porusza-
nia się są w chwili obecnej o wiele lepsze niż przed  
rozpoczęciem inwestycji.

Zdajemy sobie również sprawę  z niedogodno-
ści z jakimi borykali się nasi mieszkańcy podczas 
trwania przedmiotowej inwestycji tym bardziej je-
steśmy im wdzięczni za cierpliwość. Jednocześnie 
zachęcamy  wszystkich mieszkańców, którzy jeszcze 
tego nie zrobili, do podłączenia się do nowo wyko-
nanej sieci. Im więcej podłączeń tym lepiej pracu-
jąca oczyszczalnia ścieków, ale przede wszystkim 
wygoda dla Państwa. 

Największa inwestycja zakończona
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Gmina Rząśnia w ostatnim czasie zrealizo-
wała oraz kontynuuje realizujecję kilku projek-
tów wspartych przez Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Apli-
kowaliśmy do wszystkich możliwych edycji 
jakie były ogłaszane i w ramach każdej  udało 
się Gminie Rząśnia pozyskać środki na ważne 
dla niej i jej mieszkańców  inwestycje. Za każ-
dym razem składaliśmy kilka wniosków w róż-
nych dziedzinach, jednak nie wszystkie zyskały 
uznanie Pana Premiera. 

W ramach pierwszej edycji Gmina Rzą-
śnia otrzymała wsparcie na realizację projek-
tu pn.  „Uzbrojenie nowopowstałych terenów 
zabudowy jedno rodzinnej w miejscowości 
Rząśnia poprzez rozbudowę sieci wodociągo-
wej i kanalizacji sanitarnej”. Pozyskane środki 
znacznie przyspieszyły możliwości gminy przy 
uzbrajaniu dynamicznie rozwijających się tere-
nów pod zabudowę jednorodzinną na terenie 
Gminy Rząśnia. Gmina przeprowadziła prze-
targ i wybrała najkorzystniejszą ofertę firmy, 
która zaprojektowała i wykonała budowę  sieci 
wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej. War-
tość kontraktu to 4.664.160,00 zł, natomiast 
dofinasowanie w ramach Polskiego Ładu dla 
projektu wynosi 3.109.595,47 zł, co stanowi 67 
proc. wartości projektu.  

W kolejnej  edycji (drugiej) samorząd nasz  
pozyskał środki finansowe na realizację dwóch 
projektów jeden to: „Modernizacja infrastruk-
tury drogowej na terenie Gminy Rząśnia po-
przez remont, przebudowę i budowę dróg”. 
W ramach tego projektu pozyskaliśmy środki 
finansowe na remont dróg gminnych w takich 
miejscowościach jak Będków, Żary, Broszęcin-
-Kodrań, Suchowola, przebudowę drogi w Bia-
łej oraz budowę drogi w Rząśni. Wartość kon-
traktu 6.378.147,83 z czego dofinansowanie to 
5.000.000 zł., które stanowią 78,39% kosztów 
całego zadania.  Po zrealizowaniu tego pro-
jektu na pewno podniesie się bezpieczeństwo 
i komfort życia ludzi mieszkających przy tych 
drogach. 

Kolejne pozyskane środki finansowe w ra-
mach drugiej edycji to środki na projekt pole-
gający na: „Rozwoju infrastruktury sportowej 
Gminy Rząśnia poprzez remont hali sportowej 
wraz z zapleczem w Rząśni oraz utworzenie 
miejsca sportowo rekreacyjnego w miejscowo-
ści Stróża”. Zadanie to uzyskało aprobatę komi-
tetu oceniającego składane wnioski i przyznano 
środki finansowe w kwocie 4.950.000 zł na re-

alizację tego projektu. Projekt zakłada remont 
pozostałej części budynku po gimnazjum, 
które zostało  w wyniku rządowej reformy sys-
temu oświaty zlikwidowane w 2019 roku. Od 
tego czasu budynek był częściowo użytkowany. 
Niesprawna wentylacja, przeciekające dachy 
powodowały niszczenie budynku. Dlatego wła-
dze gminy podjęły decyzje, aby w posiadanym 
budynku komunalnym utworzyć Centrum 
Sportowo-Rekreacyjno-Kulturalne w Rząśni. 
Dzięki utworzeniu takiego centrum cały obiekt 
zostanie zaadaptowany i będzie użytkowany 
przez mieszkańców Gminy Rząśnia. Wyko-
nana zostanie niewielka rozbudowa obiektu 
w części tzw. sportowej w wyniku, której uzy-
skamy nowe pomieszczenie. Wartość kontrak-
tu to 4.377.280 zł. Prace są już na ukończeniu 
i wiosną tego roku obiekt zostanie otwarty i bę-
dzie tętnił życiem. 

Druga część projektu to utworzenie miejsca 
sportowo rekreacyjnego w miejscowości Stróża. 
Miejsce to zostanie utworzone wokół zabyt-
kowego budynku w Stróży, w którym obecnie 
znajduje się Filia Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Rząśni, a wcześniej znajdowała się tam 
również szkoła. Wokół budynku jest  park, a po 
sąsiedzku usytuowany jest zabytkowy kościół. 
W ramach projektu zostanie wybudowane bo-
isko sportowe. Zagospodarowany zostanie ist-
niejący park poprzez wykonanie alejek i mon-
taż małej architektury oraz zostaną utworzone 
miejsca parkingowe.

Całość stworzy miejsce, w którym miesz-
kańcy wsi Stróża będą mogli spędzać wolny czas 
i odpoczywać w fajnym/ciekawym estetycznie 
otoczeniu tj. zabytkowego budynku, parku, jak 
również kościoła. Warto pamiętać, że mieszkań-
cy wsi Stróża, którzy mieszkają w bezpośred-
nim sąsiedztwie kopalni odkrywkowej węgla 
brunatnego Bełchatów i są szczególnie narażeni 
na niedogodności związane z tak specyficznym 
sąsiadem. Dlatego stworzenie miejsca rekreacji 
ma w tym miejscu ma szczególny sens i, a pro-
jekt ma za zadanie podniesienie standardu życia 
lokalnej społeczności. 

Tak więc, suma tych dwóch zadań w ramach 
projektu pn. „Rozwoju infrastruktury sportowej 
Gminy Rząśnia poprzez remont hali sportowej 
wraz z zapleczem w Rząśni oraz utworzenie 
miejsca sportowo rekreacyjnego w miejscowo-
ści Stróża” wynosi 5.928.869,33 zł, z czego po-
zyskane dofinansowanie wynosi 4.950.000 zł, co 
stanowi 83,49% wartości projektu.  

Trzecia edycja Polskiego Ładu, która skie-
rowana była do samorządów na terenach, 
których funkcjonowały kiedyś państwowe go-
spodarstwa rolne. W tej edycji otrzymaliśmy 
wsparcie dla projektu polegającego na: „Mo-
dernizacja infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Rząśnia poprzez remont dróg w m. 
Biała-Pęciaki, m. Rekle”. To Bardzo ważny dla 
gminy projekt, ponieważ we wniosku zostały 
ujęte dwie drogi w miejscowościach, w których 
w ostatnich latach budowana jest kanalizacja 
sanitarna i jakość tych dróg była już bardzo 
zła i wymagała natychmiastowej interwencji. 
Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu zostały 
gruntownie zmodernizowane drogi w miej-
scowości Biała-Pęciaki oraz Rekle. W wartość 
prac ponad 2 miliony złotych, co stanowi 86,96 
proc. wartości projektu. 

Reasumując Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych udziela-
jąc Gminie Rząśnia wsparcia dla składanych 
projektów pozwolił na realizację kilku in-
westycji znacznie szybciej niż gdyby gmina 
musiała sama sfinansować przedmiotowe za-
dania. Łączna kwota realizowanych projek-
tów to 18.483.382,95 zł. natomiast pozyska-
ne dofinasowanie dla tych projektów wynosi 
14.374.609,62 zł. Pozostałe środki finansowe to 
wkład własny Gminy Rząśnia. 

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 
Edycja VI PGR uzyskaliśmy dofinansowanie dla 
projektu pn. Remont dróg gminnych, wewnętrz-
nych oraz lokalnych na terenie Gminy  Rząśnia. 
Projekt obejmuje remonty dróg w Suchowo-
li, Stróży i Marcelinie. Pozyskane wsparcie to 
2.000.000 zł. co stanowi 97,56 proc.wartości in-
westycji. Obecnie kończymy etap projektowania 
i przygotowujemy się do przetargu tak aby  wio-
sną rozpocząć prace. Jednak największe wsparcie 
udało się pozyskać dla projektu pn „ Przebudowa 
i rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr DP 
3500E na terenie Gminy Rząśnia” Otrzymane 
wsparcie wynosi  8.000.000 zł. Pomimo, że jest to 
droga powiatowa, a nie gminna, to władze gmi-
ny Rząśnia dzięki dobrej współpracy z władzami 
powiatu pajęczańskiego zawarły stosowne poro-
zumienie tak, aby dla dobra mieszkańców prze-
budować również ten odcinek przez miejscowość 
Rząśnia i aby cała droga powiatowa od Pajęczna 
do Będkowa była już  przebudowana i spełniała 
standardy drogi powiatowej.

Rządowy Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych w Gminie Rząśnia
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W ostatnich latach dużą popularność zyskuje 
w Polsce beach soccer, czyli odmiana piłki nożnej 
która jest rozgrywana na plaży/piachu. Dzięki wiel-
kiemu zaangażowaniu mieszkanki Gminy Rząśnia 
pani Oliwii Pająk z Białej, która jest wielką fanką pił-
ki nożnej również ta odmiana tej gry jest kojarzona 
z gminą Rząśnia.

Oliwia, pod flagą klubu LKS Czarni Rząśnia, 
zorganizowała grupę dziewczyn, które uczestniczą 
w rozgrywkach Pucharu Polski oraz Mistrzostw 
Polski w plażowej piłce nożnej rozgrywkach prowa-
dzonych przez Polski Związek Piłki Nożnej. Zaan-
gażowanie tej dziewczyny w propagowanie sportu 
jest naprawdę niesamowite.Oliwia jest nauczycielem 
wychowania fizycznego. Przygotowując się do za-
wodów beach soccer załatwia praktycznie wszystko, 
poczynając od szukania sponsorów, przez rezerwację 
pobytu na turnieju po kompletowanie kadry zawod-
niczej na wysokim poziomie sportowym. 

Od kilku lat drużyna występująca pod flagą 
Czarnych Rząśnia, kierowana przez Oliwię Pająk, 

rywalizuje z drużynami z całego kraju, które mają 
zdecydowanie większe doświadczenie sportowe oraz 
możliwości organizacyjne. Ale zalety te nie są zawsze 
wyznacznikiem sukcesu czego przykładem jest ze-
spół Czarnych Rząśnia kierowany przez Oliwię Pa-
jąk. Drużyna dwukrotnie zajmowała wysokie lokaty 
w rozgrywkach Pucharu Polski na plaży kobiet, które 
następnie dawały awans do rozgrywek Mistrzostw 
Polski w piłce plażowej kobiet, gdzie również po-
twierdzały swoje wysokie umiejętności piłkarskie.

W 2023 roku zespół Czarnych Rząśnia w Pu-
charze Polski uplasował się na 7. miejscu natomiast 
w Mistrzostwach Polski zajął 5. lokatę. Klimat Gdań-
ska, bo to tam rozgrywane są zawody piłkarskie na 
plaży, dobrze służy naszym dziewczynom.

Występy drużyny kierowanej przez Oliwię przy-
noszą nam ogromną dumę i satysfakcję z osiąganych 
wyników. Dzięki osiąganym wynikom sportowym 
nazwa Rząśnia – Gmina Rząśnia jest rozpowszech-
niana w całym kraju.

Czarni Rząśnia kopie piłkę na piachu

Ubiegły rok dla KGW 
w Białej był pełen pracy i wyda-
rzeń. W 2023 roku minęło pięć lat 
od jego założenia. Pomimo tego, 
że jest to młode koło osiągnęło już 
nie jeden sukces, a praca i zaanga-
żowanie członków pozwoliło na 
organizację imprez kulturalnych, 
udział w akcjach charytatywnych, 
konkursach i spotkaniach.

Dzięki zaangażowaniu prze-
wodniczącej KGW w Białej brało 
udział m. in. w konkursie Wiel-
kanocnym w Kościerzynie. Dodatkowo Koło wła-
snoręcznie wykonało palmę wielkanocną do kościoła 
parafialnego. W kwietniu koło uczestniczyło w spotka-
niu z prezydentem Andrzejem Dudą w Pajęcznie. 

KGW w Białej wzięło udział w konkursie kuli-
narnym „ Bitwa Regionów” który odbył się w miej-
scowości Lgota Wielka gdzie zdobyło pierwsze 
miejsce. Był to pierwszy etap konkursu kulinarnego, 

w którym rywalizowało 16 kół z powia-
tów pajęczańskiego i radomszczańskie-
go. W konkursie tym najbardziej juro-
rom do gustu przypadła polewka - zupa 
na maślance, zsiadłym mleku, zakle-
pana śmietaną, podana z uklepanymi 
ziemniakami i okraszona masłem, a do 
tego pajda chleba z masłem przygoto-
wana przez Ewelinę Sudak, przewodni-
czącą KGW z Białej. 

Kolejnym sukcesem kulinarnym 
był  udział  konkursie „Łódzkie sma-
kuje najlepiej” podczas Wojewódzkich 

Dożynek w Paradyżu 2023 w którym to „Bielska 
polewka” znów została doceniona przez Jury. 

Ziemia nazywana jest błękitną planetą ponieważ 
ok. 71 proc. jej powierzchni pokrywa woda. Jednak 
woda, którą możemy wykorzystywać w życiu codzien-
nym, stanowi jedynie 1% zasobów.

Pamiętajmy, że woda w naszej gminie pochodzi 
w 100%  z  ujęć podziemnych które są nie odnawialne. 
Ta, którą zużyjemy, już nie powróci a przecież nasze 
wnuki też będą jej potrzebować.

Zaprezentowane poniżej metody ograniczenia zu-
życia wody naprawdę nie są trudne w realizacji i nie 
wpłyną negatywnie na komfort naszego  życia. 

Jeśli to możliwe zbieraj deszczówkę – doskonale 
nadaje się do podlania.

 Zawsze zakręcacaj wodę podczas mycia zębów.
 Myj naczynia w zmywarce do naczyń zużywa 

mniej wody niż mycie ręczne.
 Pralkę i zmywarkę używaj, gdy są pełne, jeden 

cykl zużywa tyle samo wody nie zależnie od stopnia 
napełnienia.

 Biorąc prysznic zużywa się około 40 litrów wody 
a przy kąpieli w wannie około 165 litrów.

 Napraw Cieknący kran oraz spłuczkę w toalecie
 Używając dużej spłuczki zużywa się 5/6  litrów 

wody, a małej spłuczki – 3 litry.
Wyposaż krany w tzw. perlatory – urządzenie to 

napowietrza wodę pozwalając zmniejszyć jej zużycie.

Oszczędzajmy wodę

Koło Gospodyń Wiejskich w Białej z sukcesem w „Bitwie Regionów”
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W obecnej perspektywie finansowej na lata 2021-
2027 Polska  wynegocjowała z Komisją Europejską 
ponad 76 mld euro z czego 33,5 mld euro trafi do 
regionów. To największe pieniądze w historii człon-
kostwa naszego kraju w Unii. Z tej ogromnej puli 
środków na  nasze województwo Łódzkie przypada 
kwota  2 mld 746 mln euro na którą  składają się:

a)1,7 mld euro z Funduszu Rozwoju Regional-
nego - przeznaczone na tzw. działania twarde, czyli 
inwestycje w transport, infrastrukturę zdrowotną 
i kulturalną, a także na wsparcie dla przedsiębiorców;

b) 658 mln euro z Funduszu Społecznego Plus 
na tzw. działania miękkie, czyli wsparcie społeczne, 
szkolenia dla pracowników i przekwalifikowanie, 
a także stypendia dla studentów.

c) 369,5 mln euro - na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji czyli także na przekształcanie tere-
nów po górniczych na których niewątpliwie znaj-
duje się Nasza Gmina Rząśnia. Z tej puli będą dofi-
nansowane  inicjatywy służące zmniejszeniu emisji 
gazów cieplarnianych, a także innych wspierających 
ochronę środowiska.

Nowe pomysły władz gminy  na wykorzysta-
nie środków europejskich można określić jednym 
wspólnym mianownikiem „projekty służące miesz-
kańcom” ponieważ docelowym odbiorcą każde-
go z tych nowych pomysłów ma być mieszkaniec 
naszej gminy. Pomysły na nowe projekty dotyczą 
w szczególności:

Ochrony środowiska i gospodarki niskoemi-
syjnej- planujemy wykorzystać doświadczenia 
gminy z realizacji tzw. projektów parasolowych 
(kolektory, fotowoltaika , kotły C.O) i uzyskać do-
finansowanie dla montażu w budynkach miesz-
kalnych pomp ciepła, rozbudować istniejące 
instalacje fotowoltaiczne i zamontować do nich 
magazyny energii. Kolejnym pomysłem w tym za-
kresie jest budowa na gruntach gminy farm foto-
woltaicznych i magazynów energii dla oświetlenia 
ulicznego tak, aby można było (w dobie  wzrostów 
cen energii  i ustawowego obowiązku jej oszczę-
dzania) doświetlić i przedłużyć czas pracy  lamp 
oświetleniowych we wszystkich miejscowościach. 
Analizujemy możliwość złożenia projektu doty-
czącego zakupu rowerów elektrycznych dla miesz-
kańców. 

Wodociągowania i ujęć wody - przygoto-
wujemy się do planowanego w czerwcu naboru 
wniosków z funduszy UE w zakresie opracowania 
dokumentacji dla remontu i przebudowy najbar-
dziej zdegradowanych odcinków wodociągów do-
tkniętych częstymi awariami, budowy nowego lub 

rozbudowy istniejącego  ujęcia wody oraz wymia-
ny liczników wody na elektroniczne ze zdalnym 
odczytem.

Infrastruktury drogowej i transportowej - pomi-
mo dobrego stanu  dróg widzimy jeszcze konieczność 
ich remontu oraz budowy ścieżek i chodników tak 
by dla naszych mieszkańców  wzrósł jeszcze bardziej 
komfort podróży i, co jest oczywiste, aby podniesio-
ne zostało jeszcze bardziej bezpieczeństwo pieszych 
w tym zakresie oczywiście.   

Infrastruktury komunalnej - mamy pomysł na 
przebudowę budynku po byłym Urzędzie Gminy na 
nowoczesny obiekt wielofunkcyjny  oraz „rewitaliza-
cję” centrum miejscowości poprzez zagospodarowa-
nie całego terenu od budynku po byłym banku aż za 
teren przystanku PKS. Mamy już opracowaną wstępną 
koncepcję w dwóch wariantach, którą  chcemy poddać 
konsultacji z mieszkańcami.

W zakresie funduszy na transformację terenów 
pogórniczych - mamy pomysł na zakup nowoczesnych 
autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą do ich 
ładowania dla potrzeb dowozu młodzieży szkolnej. 
Celem projektu jest nie tylko obniżenie kosztu wynaj-
mowania usług dowozu, ale przede wszystkim zapew-
nienia ekologicznego i komfortowego dojazdu dzieci 
i młodzieży do szkół. Oczkiem w głowie władz gminy 
będą projekty dla miejscowości  gminnych, które bez-
pośrednio odczuwają na swoim terenie działalność  
górniczą PGE (niszczone drogi, hałas, pył i osuszenie 
terenu). Z  tego funduszu będziemy pozyskiwać środki 
na przebudowę istniejących budynków komunalnych 
zarówno u podnóża zwałowiska jak i w miejscowości 

Stróża (w zakresie rekreacyjno – turystycznym jak 
również   i na centra szkoleniowe). Widzimy olbrzy-
mi potencjał dla wykorzystania walorów zwałowiska  
zewnętrznego PGE, jednak tutaj niezbędny będzie 
udział jako partnera PGE, z uwagi na to, że nie jeste-
śmy właścicielami gruntów. Będziemy  walczyć, aby 
projekty na transformację terenów pogórniczych nie 
trafiały w głównej mierze do Bełchatowa (oddalonego 
o 20 km od odkrywki, czy elektrowni), ale na teren na-
szej gminy., To na terenie naszej Gminy zlokalizowane 
jest całe zwałowisko, i część odkrywki, a tym samym 
to tutaj  nastąpiła największa degradacja środowiska 
i to właśnie mieszkańcy naszej gminy  ponoszą spo-
łeczne i środowiskowe koszty działalności zakładu 
górniczego. Przypominamy, że pieniądze z Funduszu 
Sprawiedliwej Transformacji trzeba wydatkować do 
końca 2026 roku.

Równie duże nadzieje i oczekiwania pokła-
damy w środkach z Krajowego Planu Odbudowy. 
Liczymy, iż po przełamaniu impasu na linii Rząd – 
Komisja Europejska będzie można wykorzystać te 
„odblokowane” pieniążki dla dobra naszej lokalnej 
społeczności.  Jako pierwsi w okolicy próbujemy już 
pozyskać pieniążki/pieniądze/ środki z KPO, czego 
przykładem jest wnioskowany projekt dotyczący 
montażu magazynów energii u mieszkańców - 
wskazany wyżej w punkcie a).  Doceniając rolę pry-
watnych przedsiębiorców analizujemy możliwości  
i chcemy pozyskać środki także  na pomoc dla nich 
w zakresie zarówno szkoleń, jak i dofinansowań czy 
wykorzystania instrumentów pożyczkowych.  

Nowe pomysły na rozwój gminy
czekają na pieniądze z Unii Europejskiej 
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Program Erasmus+
czyli okno na świat dla młodych

W roku szkolnym 2022/2023 Zespół Szkolno-
-Przeddszkolny im.Jana Pawła II dzięki dofinanso-
waniu ze środków Programu Erasmus+ realizował 
projekt: „Okno na świat – podnoszenie kompeten-
cji i świadomości uczniów”.  

Projekt umożliwił uczniom naszej szko-
ły podczas dwutygodniowego pobytu w Grecji                    
w miejscowości  Platomonas  zdobyć doświad-
czenia za granicą. Głównym celem wyjazdu była 
edukacja.

Uczniowie dostali oni szansę na rozwijanie 
swoich kluczowych umiejętności językowych. 
Podczas zajęć w szkole partnerskiej uczniowie mo-
gli aktywnie korzystać z języka angielskiego w na-
turalnym środowisku. Dodatkowo, mając bezpo-

średni kontakt z greckimi rówieśnikami ze szkoły 
partnerskiej przezwyciężali swoje bariery języ-
kowe oraz mogli zrozumieć różnorodne strategie 
radzenia sobie z wyzwaniami. Uczniowie mieli 
także okazję zrozumieć mechanizmy funkcjono-
wania mediów społecznościowych, odkrywając 
ich ogromne możliwości w zakresie komunikacji 
i marketingu. Nauczyli się jak wykorzystywać te 
potężne narzędzia do realizacji swoich celów edu-
kacyjnych, osobistych i zawodowych.

Podczas pobytu każdego dnia uczestnicy pro-
jektu doświadczali czegoś nowego. Dzięki współ-
pracy ze szkołą partnerską w Katerini uczniowie 
poznawali się w języku angielskim, przedstawiali 
się i mówili o swoich zainteresowaniach i pasjach. 

Zaprezentowali swoją małą ojczyznę- gminę Rzą-
śnia. Dużo radości wniosły szkolne polsko-greckie 
rozgrywki w piłkę siatkową i koszykową.

Pobyt w Grecji obfitował w liczne atrakcje, 
wycieczki fakultatywne i mile spędzony czas na 
świeżym powietrzu. W trakcie pobytu zrealizowa-
liśmy założenia programu oraz zapoznawaliśmy 
się z grecką kulturą.

Pobyt naszych uczniów w Grecji dostarczył 
wielu miłych wrażeń i przeżyć, był niezwykłą 
przygodą i wspaniałym doświadczeniem, które na 
zawsze pozostaną w naszych wspomnieniach.

To nie koniec przygód z programem Erasmus+ 
wkrótce czekają Nas nowe wyzwania.
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Piękny jubileusz par małżeńskich
2 września 2022 roku 18 par - mieszkańców 

Gminy Rząśnia obchodziło złote gody małżeń-
skie. Są to pary, wśród których część obchodziła 
ten jubileusz już w roku – 2021 oraz pary, które 
świętowały go w roku 2022.

Łącznie wszystkich par jubilatów, które otrzy-
mały odznaczenia od Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej było 25 – jednakże nie wszystkie 
z różnych przyczyn mogły przybyć i odebrać je 
osobiście.

Uroczystość  rozpoczęła msza święta odpra-
wiona w intencji małżonków w miejscowym ko-
ściele pw. św. Macieja w Rząśni.

Następnie odbyła się w Urzędzie Gminy 
w Rząśni na Sali ślubów ceremonia wręczenia 
„Medali za długoletnie pożycie małżeńskie”  
przyznanych przez Prezydenta RP. Wójt gminy 
Rząśnia Tomasz Stolarczyk podarował Jubilatom 
listy gratulacyjne oraz kwiaty. 

Wśród przybyłych par uhonorowani zostali:
1. Helena i Albin Kwaskowie
2. Krystyna i Jan Sadkowie
3.    Elżbieta  i Franciszek Chinalscy
4.    Anna i Zdzisław Kałużni
5.    Cecylia i Jerzy Pęciakowie
6.  Józefa i Ryszard Pęciakowie
7.  Teresa i Bogusław Łuczczakowie
8.  Halina i Krystian Kwaśnikowie
9.  Marianna i Stanisław Beśkowie
10.  Danuta i Zbigniew Kulowie
11.  Teresa i Jan Rozumkowie
12. Jadwiga i Jan Lewińscy
13. Teresa i Stanisław Otolowie
14. Barbara i Jan Kolankowie
15. Jadwiga i Józef Kwiecińscy
16. Marianna i Jan Kasielscy
17. Danuta i Czesław Wolniaczykowie
18. Zdzisława i Józef Juszczykowie

Dostojnym Jubilatom wójt gminy Tomasz Sto-
larczyk w imieniu własnym i mieszkańców gminy 
Rząśnia życzył jak najlepszego zdrowia, pogody 
ducha oraz życzliwej opieki i miłości od najbliż-
szych na wiele następnych lat.

Uroczystość Złotych Godów była dla mał-
żeństw okazją do przywołania wspomnień oraz 
podzielenia się swoimi życiowymi doświadcze-
niami.

W bieżącym roku Wójt Gminy Rząśnia 
18 stycznia wystąpił do Wojewody Łódzkiego 
o wszczęcie procedury (tj. wystąpienia z wnio-
skami do Prezydenta RP) nadania Medali za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie dla 1 pary, któ-
ra ślub zawarła w 1972 r., dla 11 par z 1973 r. 
oraz dla 16 par, które trwają w związku małżeń-
skim od 1974 r.

W 2020 roku najpopularniej-
sze imiona, które zostały nadane 
dzieciom to: 

-chłopcy: Jan, Tymon, Fran-
ciszek

- dziewczynki: Natalia, Alicja.
W 2021 roku były to:
- wśród chłopców: Ignacy, Leon, 

Miłosz, Antoni, Jan, Nikodem
- wśród dziewczynek: Julia, 

Lena, Natalia, Alicja, Zofia.
W 2022 roku natomiast naj-

popularniejsze okazały się imiona:
- chłopców: Tymon, Wojciech
- dziewczynek: Zuzanna, 

Wiktoria.
W 2023 roku natomiast naj-

popularniejsze okazały się imiona:
- chłopców: Ignacy, Antoni, 

Aleksander

- dziewczynek: Alicja, Pola, 
Iga..

Jako ciekawsze i występują-
ce w pojedynczych przypadkach 
dzieci podajemy takie oto imiona:

- wśród chłopców: Ludwik, 
Maksymilian, Baltazar, Bene-
dikt, Julian, Gabriel, Leszek.

- wśród dziewczynek: Rozalia, 
Barbara, Anastazja, Lea, Celina, 

Aniela, Letycja, Vivian, Zoja, 
Mia, Ines, Róża, Lucyna, Gabrie-
la, Wanda.

Pamiętajmy, że każde imię jest 
wyjątkowe i piękne tak jak osoba, 
która je nosi, a zwłaszcza dla ro-
dziców dzieci.

Najpopularniejsze imiona urodzonych dzieci na terenie Gminy Rząśnia
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Jak już informowaliśmy, dużo pytań szcze-
gólnie od mieszkańców Rząśni jest stawianych 
co do sposobu wykorzystania i zaadaptowania 
budynku po byłym Urzędzie Gminy. Obecnie 
znajduje się tam Gminna Biblioteka Publiczna, 
punkt przyjęć interesantów Komendy Powia-
towej Policji oraz siedziba LGD „Partnerstwo 
Trzech Powiatów”. W budynku tym odbywają 
się również zajęcia i próby Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej oraz zajęcia nauki śpiewu i gry na 
gitarze.  

Były różne pomysły na zagospodarowa-
nie tego obiektu łącznie z jego wyburzeniem                         
i stworzeniem miejsca parkowego. Jednakże 
sygnały, które do nas docierają, że lokalizacja 
biblioteki i prowadzonych zajęć muzycznych 
czy kulturalnych w tym miejscu jest jak najbar-

dziej właściwa i istnieje potrzeba takiej insty-
tucji wśród naszych mieszkańców utwierdziły 
nas w przekonaniu, że czas na budowę Domu 
Kultury wraz zagospodarowaniem centrum. 
Koncepcja, która została opracowana zakłada 
przebudowę i remont starego budynku dawnego 
Urzędu Gminy, wyburzenie budynku po ban-
ku spółdzielczym, przebudowę placu (rynku) 
z przystankiem autobusowym i kioskiem.

W nowym budynku mieścić się będzie: 
Dom Kultury, który dysponował będzie: salą 
widowiskową (np. kino studyjne, występy mu-
zyczne czy teatralne), pracowniami zajęciowymi 
wraz zapleczem, Biblioteka (Mediateka) z czy-
telnią i wioską internetową oraz pomieszczenia 
posterunku Policji.

Natomiast przebudowa placu (rynku) zakłada 

wyburzenie budynków byłego banku i przystanku 
autobusowego, co pozwoli na utworzenie dużej 
przestrzeni rynku z ozdobną nawierzchnią i zie-
lenią. Koncepcja zakłada także zmianę rozwiązań 
komunikacyjnych dla autobusów i samochodów 
osobowych. Na placu tym powstałby pawilon 
usługowo-handlowy z przystankiem autobuso-
wym i poczekalnią w okresie zimowym. Utwo-
rzone zostaną także  parkingi dla samochodów 
osobowych przesłonięte drzewami, dla osób ko-
rzystających z obiektów przy rynku.    

Taka przestrzeń z ławkami blisko zieleni 
stworzy na pewno atrakcyjne miejsce spotkań 
oraz będzie miejscem wydarzeń kulturalnych 
oraz handlowych.

Nowe centrum Rząśni coraz bliżej


